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Samverkan

Ett samverkansutskott har inrättats vilket organisatoriskt lig-
ger direkt under nämnderna, med ansvar för uppföljning och 
utvärdering av Högskolans samlade verksamhet inom om-
rådet. En vicerektorstjänst är inrättad med uppdrag att ut-
veckla Högskolans samverkansarbete. En samverkanspolicy 
är framtagen, vilken ska kommuniceras och implementeras i 
verksamheten under 2010. Målen med samverkan är demo-
kratiutveckling, kunskapsutveckling och tillväxt samt bättre 
utbildning. Högskolan Kristianstad ska arbeta för att:
•	 de utbildningar som ges ska vara en del av samhällets kun-

skaps- och kompetensutveckling och svara mot samhällets, 
arbetsmarknadens och individers behov 

•	 genom samverkan utbilda studenter med hög anställnings-
barhet

•	 säkerställa kvaliteten på den verksamhetsförlagda utbild-
ningen (VFU)  

•	 personal och studenter deltar i samhällsdebatten och där-
med bidra till samhällets utveckling

•	 initiera och medverka i nationella och internationella sam-
verkansprojekt i samarbete med privat näringsliv, offentlig 
sektor och andra organisationer 

•	 forskningsresultat och yrkeskompetens från Högskolan 
kommer till praktisk användning i privat näringsliv, of-
fentlig sektor och andra organisationer och att ett ömsesi-
digt kompetensutbyte (kompetensväxling) därmed åstad-
koms

•	 öka forskarnas kännedom om samhällets problemställ-
ningar som bas för val av forsknings-problem samt att sam-
producera forskning med det omgivande samhällets orga-
nisationer och bidra till spridning av forskningsresultat och 
lösningar på aktuella problem 

•	 verksamheten präglas av öppenhet samt att det finns tyd-
liga kommunikationskanaler till och från Högskolan 
Kristianstad  

Samverkan med det omgivande samhället ska vara en naturlig 
och integrerad del av den undervisning, den forskning och det 
utvecklingsarbete som utförs av Högskolans personal. Med 
omgivande samhället avses både näringsliv, offentlig sektor 
och andra organisationer. 

De samverkansaktiviteter som Högskolan Kristianstad del-
tar i ska bidra till att utbilda Sveriges mest anställningsbara 
studenter. Högskolan har ett stort nätverk av samarbetspart-
ners inom och utanför akademin. Samtliga utbildningspro-
gram har programråd med extern expertis med intresse för ut-

veckling av programmen. Speciellt den verksamhetsförlagda 
utbildningen ger stora kontaktytor med företag och organisa-
tioner, vilket också innebär samarbete i utvecklings- och ut-
värderingsprojekt samt uppslag till nya forskningsprojekt. 

Högskolans verksamhetsförlagda utbildning, Student & 
Arbetsliv, LärandeResursCentrum och Näktergalen är verk-
samheter inom Högskolan som arbetar för att främja stu-
denternas anställningsbarhet. Satsningen på verksamhets-
förlagd utbildning, VFU, ger studenterna förutsättningar 
för att få en god inblick i arbetslivet efter examen. Student 
& Arbetsliv är ett sätt att skapa en mötesplats för arbetsgi-
vare och studenter som ger studenter stöd i övergången mel-
lan studier och arbetsliv och arbetsgivarna en ingång till 
Högskolan. LärandeResursCentrum fyller en viktig pe-
dagogisk funktion för lärare och studenter som ett stöd 
för att öka studenternas attraktivitet på arbetsmarknaden.  
Lärosäten Syd är ett nystartat samarbete mellan universitet 
och högskolor i Skåne och Blekinge med syfte att utveckla 
ett fördjupat samarbete och att skapa ett akademiskt nätverk. 
Samarbetet ska underlätta för studenter, forskare och lära-
re att röra sig mellan lärosätena och ge synergieffekter med 
en ökad gemensam planering. Högskolan har även ett pågå-
ende samarbetsprojekt med Lunds universitet, vilket syftar 
till en gemensam lärarutbildning med inriktning äldre barn 
och gymnasieskola. Utbildningen placeras i Helsingborg med 
start 2010.  

En samordnad högskolegemensam alumnverksamhet hål-
ler på att byggas upp. Sedan tidigare finns alumnverksamhet 
i form av utvärderingar och gästföreläsare, men nu blir arbe-
tet mer omfattande och systematiskt med verktyg som under-
lättar för både nuvarande studenter, alumner och programan-
svariga. En person med ansvar för Högskolans samordnade 
alumnverksamhet har anställts och ett gemensamt datorbase-
rat system håller på att tas fram. 

Krinova Science Park, Högskolan Kristianstad Holding 
AB och RUTH, stiftelsen för regional utveckling, intar en 
särställning i arbetet med att utveckla och synkronisera for-
merna för regional samverkan och utveckling med både nä-
ringsliv och offentlig verksamhet. Högskolans eget holding-
bolag hjälper till med kommersialisering och finansiering av 
affärsidéer för studenter och personal på Högskolan. Holding 
AB har ett omfattande samarbete med organisationer som 
Connect Skåne och Futurum Creative Center. Futurum 
Creative Center erbjuder studenterna hjälp och stöd för att 
kunna förverkliga sina affärsidéer. De erbjuder individuell 
rådgivning, inspirationsföreläsningar samt seminarier. 
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Högskolan arbetar aktivt med forskningskommunikation, 
speciellt genom att delta i www.expertsvar.nu. Expertsvar är 
en genväg för journalister till forskarkompetensen – på me-
dias villkor. Expertsvar består av ett nätverk med informatö-
rer, som hjälper journalister att hitta forskare som kan kom-
mentera, förklara eller ge en ny vinkel på ett ämne. Bakom 
Expertsvar står alla universitet och de flesta högskolor och 
forskningsinstitut i Sverige. 

För att kontinuerligt sprida mer information om 
Högskolans verksamhet, projekt och aktiviteter sänds nyhets-
brevet OMvärldsaktuellt till samverkanspartners, företagare, 
Högskolans medarbetare och studenter. OMvärldsaktuellt ut-
kommer en gång i månaden och speglar personer, organisatio-
ner och relationer, som är viktiga för Högskolans utveckling.

Uppdragsutbildning
Uppdragsutbildningen inom Högskolan Kristianstad är or-
ganiserad i ett helägt dotterbolag till Högskolan Kristianstad 
Holding AB. Bolaget Högskolan Kristianstad Uppdrag 
AB har fullmakt att förmedla uppdragsutbildningar för 
Högskolan Kristianstad. 

Under verksamhetsåret 2009 har volymerna varit något 
lägre än 2008. De poänggivande kurserna har omräknat i hel-
årsstudenter omfattat 129 studenter, vilket är en liten minsk-
ning mot 2008 års 136 studenter. Även under 2009 domi-
nerar det nationella projektet ”lärarlyftet” omsättningen för 
poängkurser som totalt var 8,5 miljoner 2009 och där motsva-
rande siffra för 2008 var 9,6 miljoner kronor. Då Högskolan 
Kristianstads kalkylunderlag bygger på en fördelning av rörli-
ga och indirekta kostnader som budgeteras ge ett nollresultat 
är intäkter att jämställa med kostnaden för att genomföra ut-
bildningen.

Cirka 6.4 miljoner kronor är sådan försäljning som ej är 
poänggivande utbildning. Här utgör konferenser och utred-
ningsuppdrag en betydande del av volymen. Konferenser och 
utredningsuppdrag är viktiga då dessa, tillsammans med upp-
dragsutbildningar, bygger Högskolans Kristianstad varumär-
ke i det omgivande samhället. Totalt har det inom dessa om-
råden deltagit 900 yrkesverksamma personer. 

Regionalt utvecklingscentrum  
Regionalt utvecklingscentrum Kristianstad är en samar-
betsarena för skolhuvudmännen i Skåne och Blekinge och 
Högskolans lärarutbildning och lärarfortbildning. Ett regi-
onalt samverkansråd är det rådgivande organ som fastställer 
verksamhetens inriktning inom ramen för det uppdrag som 
har givits från Nämnden för utbildningsvetenskap. Rådet 
består av representanter för skolhuvudmän och Högskolan. 
Arbetet koncentreras på aktuella och strategiska utvecklings-
frågor av gemensamt intresse. De uppdragsutbildningar som 
blir följd av det som framkommer i samarbetet inom regio-
nalt utvecklingscentrum redovisas särskilt via Högskolan 
Kristianstad Uppdrag AB ovan. 

Genom ett internt samarbete med forskningstemat Arbete 
i skolan och kunskapsgruppen Barn, lärande och utbildning 
anordnades konferenserna Lära i förskola och Skamvråns åter-
komst - Tvingas det kompetenta barnet ta timeout? Högskolan 
är aktivt engagerad i arbetet med tankesmedjor där forska-
re och lärare från Högskolan tillsammans med yrkesverk-
samma från skolan arbetar kring ett specifikt utvecklingspro-
blem som anges av en eller flera kommuner. Organisationen 
kring tankesmedjorna är ett samarbetsavtal mellan ett antal 
av Skånes kommuner, Kommunförbundet Skåne, Högskolan 
Kristianstad och Malmö högskola. Ekonomin hanteras av 
Kommunförbundet och de båda högskolorna bidrar med var-
sin koordinator om 25 procent. En tankesmedja består av un-
gefär 20 personer. Varje tankesmedja får ett uppdrag och en 
viss tid till sitt förfogande och ska när denna tid förflutet re-
dovisa sina resultat i form av konkreta handlingsalternativ an-
vändbara för den lokala skolan. 

Tankesmedjan ska i sitt arbete väga in yrkesverksamma lä-
rares erfarenheter, svensk och internationell forskning samt 
aktuell debatt i samhälle och massmedia inom tankesmed-
jans område. Varje tankesmedja ska kontinuerligt dokumente-
ra sitt arbete i en blogg där lärare, studenter och en intresserad 
allmänhet kan följa tankesmedjans arbetsprocess. En tankes-
medjas verksamhet presenteras och slutredovisas vid allmän-
na seminarier. Tankesmedjan skriver en slutrapport, som kan 
användas i utbildningar och kompetensutveckling. All doku-
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mentation ligger fritt att användas på hemsidan. En tankes-
medjas arbete kan eventuellt utmynna i ett fortsatt utveck-
lingsarbete eller forskningsprojekt. 

Under året har ett antal projekt bedrivits i samarbete med 
och på uppdrag av från Skolverket:
1)	 Barns och ungas språk-, läs- och skrivutveckling. Genom 

Nationellt centrum för språk-, läs- och skrivutveckling har 
Högskolan medverkat i en nationell satsning på praktik-
nära, ämnesdidaktisk kompetensutveckling för förskolans 
och grundskolans lärare. Högskolan genomförde bland an-
nat den öppna seminarieserien Tala, skriva och läsa som 
var möjligt att följa genom föreläsningar på Campus eller 
via Högskolans webbplats.

2)	Seminarieserie för lärarutbildare och handledare för verk-
samhetsförlagd utbildning. I samarbete med andra univer-
sitet och högskolor ansvarar Högskolan för planering av 
innehåll samt genomförande av en seminarieserie i natur-
vetenskap.

3) Diagnostiskt material för naturorienterande ämnen i åk 
1-6.

4) IUP med skriftliga omdömen, seminarieserie för rektorer.

Företaget DRSK har utvecklat världens första interaktiva käkmodell för 
tandläkarutbildning. Bakom DRSK står Saeid Kazemi, tidigare student och 
nu lärare på Datasystemutvecklingsprogrammet vid Högskolan Kristians-
tad. Högskolan Kristianstad Holding AB är medfinansiering och delägare 
i företaget. Foto: Caroline Malmsjö

Högskolan har fått Skolverkets uppdrag att ta 
fram landets första diagnosmaterial i naturorien-
terande ämnen för de sex första skolåren. Lena 
Löfgren, universitetslektor i fysikdidaktik, är pro-
jektledare. 

bild kommer
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Internationaliseringsarbetet vid Högskolan Kristianstad be-
skrivs i dokument på olika nivåer; Högskolans strategiska do-
kument (Strategi 2009–2014), i en internationaliseringspolicy 
(antogs 2008) med en för Högskolan gemensam handlings-
plan (beslutades 2008), sant i verksamhetsplaner för sektio-
nerna, LärandeResursCentrum och gemensam administra-
tion. 

Under 2009 beslutades av Högskolans styrelse att ett av 
Högskolans inriktningsmål är att öka antalet utresande stu-
denter.

Högskolans handlingsplan, strategi och inriktningsmål 
relaterar till de mål som är uppsatta i den nationella strate-
gin för internationalisering av den högre utbildningen som 
presenterades i propositionen Ny värld – ny högskola (prop 
2004/05;162). 

Organisation
I april 2009 bildades Högskolan Kristianstads Internationella 
råd. Rådet leds av vice rektor med ansvar för internationali-
sering och består av representanter från International Office, 
Högskolans båda sektioner, LRC samt en studentrepresen-
tant. På varje sektion finns dessutom en internationell grupp 

Internationalisering

som består av speciellt utsedda personer med ansvar för att ar-
beta med att öka internationaliseringen inom respektive pro-
gram.  

Rådets uppgift är att:
• Skapa en effektiv organisation för internationaliseringsarbe-

tet.
• Tydliggöra arbetsfördelningen mellan organisationens olika 

delar. 
• Lyfta fram och tydliggöra Högskolans policy för internatio-

nalisering.  
• Stödja och underlätta för verksamheten att arbeta efter 

handlingsplanens uppställda mål.
• Fatta beslut i frågor som kräver samordning mellan organi-

sationens olika delar.

Den gemensamma internationella stödverksamheten 
International Office ingår i Funktionen för studieadministra-
tion och studenthälsa. Enheten svarar för omvärldsbevakning 
och kontakter med partneruniversitet, utvärderar och uppda-
terar Högskolans internationella samarbets- och utbytesavtal, 

Internationellt råd
Godkänner önskat utbud 
från sektionerna utifrån 

strategi, policy, bemanning, 
etc för beslut av rektor

Internationellt sektionsråd HS
Godkänner och sållar bland 

sitt eget önskade utbud 
innan det behandlas i 

Internationellt råd

Internationellt sektionsråd LU
Godkänner och sållar bland 

sitt eget önskade utbud 
innan det behandlas i 

Internationellt råd

Medarbetare HS

Högskolegemensam verksamhet

Medarbetare LU

Rektor
Beslutar eller delegerar till 

Internationellt råd (Vicerektor)
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sköter planering och koordinering av besök från internatio-
nella partners, tillhandahåller stöd och service till sektioner-
na, handhar in- och utresande studenter samt ansökningar 
om och tillhörande redovisningar av internationella student- 
och lärarutbyten, svarar för en årlig sammanställning av 
Högskolans internationaliseringsarbete, framställer informa-
tionsmaterial och ansvarar för den information som läggs ut 
på webben.

Handlingsplan för internationalisering vid Högskolan Kristi-
anstad 2009-2010
Handlingsplanen anger hur de övergripande målen konkret 
skall realiseras och vilka åtgärder som ska prioriteras under de 
kommande verksamhetsåren. Handlingsplanen skall utvärde-
ras och eventuellt förnyas varje år. Internationalisering är en 
del av Högskolans kvalitetsarbete och involverar all verksam-
het vid Högskolan. 

Målet är att möjliggöra för studenter att vistas en del av sin 
utbildningstid utomlands.

Mål för 2009–2010:

•	 Möjliggöra för studenter att vistas en del av sin utbild-
ningstid utomlands.

•	 Underlätta för utländska studenter att studera vid 
Högskolan samt för svenska studenter att få del av interna-
tionalisering.

•	 Främja rörligheten av personal till och från Högskolan.
•	 Inom strategiskt viktiga områden tillhandahålla kurser och 

program på engelska, framförallt på avancerad nivå, som 
ger studenter möjlighet att förvärva den kompetens som en 
internationell arbetsmarknad efterfrågar.

•	 Beakta ett internationellt perspektiv i utbildningsplaner 
och i förekommande fall i kursplaner samt återföra inter-
nationella erfarenheter genom information och integration 
i utbildning. 

Prioriterade områden 2009-2010 är att:

*	 Skapa en effektiv organisation för internationaliseringsar-
betet samt tydliggöra arbetsfördelningen mellan organisa-
tionens olika delar. 

*	 Öka antalet utresande studenter.
*	 I samarbete med studentkåren utveckla ett system för in-

troduktion av inkommande studenter. 

Internationaliseringsarbetet 2009
Under året har anställningar av assistenter på International 
Office återinförts. Två före detta utbytesstudenter anställs 
varje termin. Detta är ett sätt att öka internationalisering 
på hemmaplan samt få ett dagligt internationellt perspektiv 

för såväl studenter som personal. Dessutom förbättras servi-
cegraden till internationella studenter i form av tillgänglig-
het på International Office samt att fler aktiviteter arrange-
ras utanför studietiden. I assistenternas arbetsuppgifter ingå 
bland annat pick-up service, medverka vid introduktions-
vecka, informera om utlandsstudier, arrangera aktiviteter som 
resor och välkomstfester samt att vara administrativt stöd på 
International Office. Nytt för 2009 är att en svensk student 
med erfarenheter av utlandsstudier har anställts. Den svenska 
assistenten har haft ett särskilt uppdrag att få fler svenska stu-
denter att intressera sig för utlandsstudier. 

Samtliga programstudenter har erbjudits information un-
der höstterminen 2009. Vid ett flertal tillfällen har studen-
ter med utlandserfarenheter involverats i informationsarbetet 
om utlandsstudier. Temadagar om utlandsstudier har även ar-
rangerats.

Högskolan blev under 2009 medlem i det internationella 
alumninätverket SwedeInTouch.se. SwedenInTouch.se drivs 
av Svenska Institutet och är Sveriges officiella webcommuni-
ty och mötesplats för internationella studenter, forskare och 
alumner. Nätverket utgör ett strategiskt verktyg för SI:s arbete 
med att skapa långsiktiga relationer.

Under 2009 påbörjades en broschyr med information för 
svenska utresande studenter. Syftet med broschyren är att 
informera och tydliggöra möjligheterna till utlandsstudier. 
Tidigare har endast engelska broschyrer för inkommande ut-
ländska studenter producerats. Även informationen på hem-
sidan för svenska studenter har utvecklats och kompletterats.

På Högskolans hemsida samt i personaltidningen 
Campusaktuellt har antalet artiklar om internationalisering 
ökat väsentligt. 

Zlata Jesic ska uppmuntra Högskolans studenter att ta steget ut i världen 
som utbytesstudent. Hennes eget år i Italien som Erasmusstudent har 
gett ovärderliga kontakter över hela världen.
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International Office har under året arrangerat två work-
shops. Syftet är att öka kunskapen om utbytesstudier och 
möjligheterna till lärarutbyte samt att vara ett forum för er-
farenhetsutbyte. Målet är att både personal som till vardags 
arbetar med internationaliseringsfrågor och personal som har 
mindre erfarenheter inom området ska delta. Innehållet har 
delvis styrts av efterfrågan från personal i organisation och 
aktuella ämnen. Vid första tillfället informerades om nya pro-
positionen Gränslös kunskap i högre utbildning i globalise-
ringens tid. Dessutom diskuterades hur International Office 
arbetar och vilken stödfunktion det kan vara för organisatio-
nen. Vid andra tillfället presenterades Högskolans olika part-
neruniversitet och information gavs om olika stipendier och 
utbytesprogram. Både lärare och administrativ personal var 
välkomna att delta.  

Responsen har varit positiv och arbetet med workshops 
fortsätter under 2010.

 Information på den engelska versionen på hemsidan har 
utvecklats av Kommunikationsavdelningen tillsammans med 
International Office. Informationen till freemovers har för-
bättrats avsevärt. Det finns en utförlig sida om Högskolans 
kurser och program samt praktisk information om studier vid 
Högskolan. Dessutom har sidan kompletterats med använd-
bara externa länkar som till exempel studera.nu, studyinswe-
den.se samt Migrationsverkets hemsida.

Arbetet med att utveckla kursblock på engelska pågår kon-
tinuerligt. Högskolan ger idag kurser på engelska inom de fles-
ta utbildningsområdena. Sommaren 2009 erbjöds för första 
gången en introduktionskurs till akademiska studier i Sverige 
på engelska (7,5 hp) för internationella studenter. Alla interna-
tionella studenter erbjuds varje termin en kurs om svensk his-
toria och kultur, Sweden Past and Present (7,5 hp), samt en in-

troduktionskurs i svenska språket, Swedish for international 
student (7,5 hp). 

Högskolan erbjuder en treårig grundutbildning i Computer 
Science på engelska samt två ettåriga magisterprogram, 
Master programme with specialization in Embedded Systems 
samt Master programme in Sustainable Water Management. 
Dessutom erbjuds en tvåårig Master, Master programme in 
Integrative Health Sciences, som ges på distans.

För att på ett enkelt och effektivt sätt kunna informera 
om internationalisering vid Högskolan har en ikon i det in-
terna informationsverktyget First Class bildats. International 
Office ansvarar för informationen på ikonen samt har tagit 
fram rutiner för sammanställning och intern spridning av 
omvärldsanalyser. Beslut och information som berör interna-
tionalisering presenteras där. Även Internationella rådets min-
nesanteckningar och sektionernas internationaliseringsarbete 
publiceras där. Alla anställda vid Högskolan har tillgång till 
informationen.

STARS, Study Abroad Report System, används för upp-
följning av utbytesstudier.

Samarbetet med studentkåren har utvecklats. Kåren med-
verkar under introduktionsveckan för internationella studen-
ter som International Office ansvarar för. Kåriren, student-
kårens medlemstidning, har publicerat en rad artiklar om 
utlandsstudier.

In- och utresande utbytesstudenter				  
		

År 2006 2007 2008 2009

Inresande utbytesstudenter 335 316 301 305

Utresande utbytesstudenter 79 76 77 83

Samira Gunnarsson läser till förskol-
lärare. Hon är en av Näktergalens 25 
mentorer för mellanstadiebarn från 
mångkulturella skolor. Mentorerna ska 
vara goda förebilder, hjälpa till med 
språket och på sikt visa vägen till högs-
kolestudier.
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Av de 300 inresande studenterna var 129 Erasmusstudenter. 
Sex studenter studerade via det SIDA-finansierade Linnaeus-
Palmeprogrammet. 92 studenter kom från kinesiska partner-
universitet. 78 studenter kom via partneruniversitet från öv-
riga länder utanför Europa. Dessutom var 254 studenter så 
kallade freemovers.

Högskolan har Erasmusavtal med 80 europeiska universitet 
samt 33 övriga bilaterala avtal med länder från alla världsde-
lar. I det strategiska i arbetet att få fler att studera utomlands 
har Högskolan aktivt arbetat för att teckna avtal med univer-
sitet som är attraktiva av svenska studenter. Fem nya bilaterala 
avtal har tecknats med Universidad del Desarrollo, Santiago, 
Chile, University of the Witwatersand, Johannesburg, 
Sydafrika, Hong Kong Baptist University, Hong Kong, Kina, 
Beijing Language and Culture University, Peking, Kina samt 
The University of the West Indies, Västindien. De kinesiska 
nya partneruniversiteten vänder sig främst till studenterna på 
Ekonomprogrammet med inriktning Kina.

Av de 83 utresande studenterna var fyra lärarstudenter. 23 
studenter beviljades Erasmusstipendier. Nio studenter bevilja-
des MFS-stipendier.

Ett eget resestipendium för att stimulera utbytesstudier 
instiftades av Högskolan under sommaren. Svenska studen-
ter som inte beviljas Erasmus, MFS, Linnaeus-Palme eller 
liknande stipendier kan få max 6000 kr per termin för stu-
dier eller praktik utomlands. Stipendiet var sökbart för för-
sta gången inför höstterminen 2009. 34 studenter beviljades 
stipendiet. Högskolan beviljades nio Linnaeus Palme projekt. 
Nio lärare vid Högskolan beviljades Erasmusstipendier för lä-
rarutbyte.  

Jämförelse 2006–2009
En väsentlig skillnad är att internationaliseringsarbetet nu 
är väl organiserat och formaliserat. Ett internationellt råd är 
bildat, Internationaliseringspolicyn är uppdaterad, en hand-
lingsplan är framtagen samt att internationaliseringen be-
skrivs som en viktig del av Högskolans strategi och inrikt-
ning. Att öka antalet utresande studenter är ett tydligt mål.

2006 var en internationell handläggare tillsammans med 
två assistenter anställda vid International Relations (mot-
svarande International Office). 2009 var två internationella 
handläggare samt två internationella assistenter anställda på 
International Office. Dessutom anställdes en internationalise-
ringsansvarig under 2009 samt motsvarande en heltidstjänst 
arbetade med internationell antagning.

Under 2006 var International Relations uppgift att arbe-
ta med utbytesstudenter. 2009 inkluderas även freemovers. 

Bland annat erbjuds alla internationella studenter idag intro-
duktionsvecka samt alla studenter inkluderas i Högskolans 
bostadsgaranti.

Informationen till internationella studenter har förbättrats 
avsevärt. Det finns nu utförligare information om Högskolans 
kurser och program samt praktisk information om studier vid 
Högskolan. Även informationen till svenska studenter har ut-
vecklats.

Förberedelsearbetet inför avgifter för studenter från tred-
je land har påbörjats. En fråga som inte var aktuell 2006. 
Antalet inresande utbytesstudenter har sjunkit från 335 till 
305. Den främsta anledningen till det är att Högskolan inte 
längre rekryterar lika många studenter från våra kinesiska 
partneruniversitet. Antalet utresande har ökat från 79 till 83. 

Redan vid låga koncentrationer ger miljögifter hormonstörande effek-
ter. Pär Hallgrens avhandling vid Högskolan Kristianstad presenterar nya 
metoder för att mäta halterna av hormonstörande ämnen i vatten.



32  Årsredovisning 2009

Kvalitetsarbete
I samband med Högskolans omorganisation antog styrelsen 
2008 ett nytt kvalitetsprogram anpassat till den nya organisa-
tionsstrukturen. Programmet består av en kvalitetspolicy, ett 
kvalitetssystem och en kvalitetsplan, alla med syfte att tyd-
liggöra och underlätta kvalitetsutvecklingen vid Högskolan.  
Kvalitetsprogrammet omfattar all verksamhet vid Högskolan. 

Policyn uttrycker Högskolans grundläggande syn på kva-
litetsutveckling. 

Kvalitetsutvecklingssystemet beskriver hur kvalitetsarbetet 
är organiserat. 

Kvalitetsplanen beskriver vad som skall göras, hur arbetet 
skall utföras, vem som är ansvarig och när rapportering skall 
ske. 

För att programmet ska samverka med andra planerings- 
och beslutsprocesser har Högskolans styrelse och rektor det 
övergripande ansvaret.  

Högskolan arbetar sedan länge tillsammans med studen-
terna för att utveckla kvaliteten på verksamheten. Studenterna 
är representerade i samtliga beslutande och rådgivande organ 
samt i programråd och även med kursrepresentanter i anslut-
ning till Högskolans kurser. Studeranderepresentanterna utses 
av studentkåren.

Kvalitetsutvecklingssystemet 
Revideras vart tredje år i en systematisk process med följan-
de moment
År	1 Planering av kvalitetsarbetets utformning och organisa-

tion för att Högskolans mål ska uppnås och verksamheten 
ständigt förbättras.

År	1-3 Tillämpning av kvalitetsutvecklingssystemet.
År	3 Utvärdering om systemet har åstadkommit önskvärd ef-

fekt. Utvärderingen sker lämpligen i samarbete med extern 
part.

Revidering och förbättring av systemet baseras på utvärde-
ringen och uppnådda resultat.

Kvalitetsplanen
Högskolans styrelse beslutar om en treårig kvalitetsplan för 
hela Högskolan. Som en del av enheternas verksamhetsplaner 
upprättar Sektionen för Lärarutbildning, Sektionen för Hälsa 
och Samhälle, Läranderesurscentrum och Högskolegemensam 
verksamhet en handlingsplan för kvalitetsarbetet utifrån 
Högskolans gemensamma kvalitetsplan. Handlingsplanen 
innehåller mätbara kvalitetsmål, en beskrivning av hur kvali-
tetsmålen ska uppnås, organisation av kvalitetsarbetet, ansvar 
och befogenheter och studenternas medverkan.

Efter genomförandet upprättar enheterna en uppföljande 
kvalitetsrapport. Rapporten redovisar resultatet av kvalitetsar-
betet. Rapporten lämnas till Styrgruppen för kvalitetsutveck-
ling och utgör tillsammans med handlingsplanen underlag 
för revision av kvalitetsarbetet.

Styrgruppen för kvalitetsutveckling sammanställer årligen 
en Kvalitetsutvecklingsrapport till styrelsen. I rapporten redo-
visas en sammanställning av uppföljningen.

Kvalitetsgranskning
Högskolestyrelsen granskar årligen Högskolans kvalitetsar-
bete. Den löpande kvalitetsgranskningen och kvalitetssäk-
ringen av Högskolans verksamhet sköts av Utbildnings- och 
forskningsnämnden, Nämnden för utbildningsvetenskap och 
nämnden för Läranderesurscentrum inom respektive ansvars-
område. 

Utbildnings- och forskningsnämnden och Nämnden för 
utbildningsvetenskap utformar riktlinjer för kursplaner och 
utbildningsplaner samt följer genom kursplaneutskottet upp 
att dessa riktlinjer tillämpas på kursplaner. Nämnderna säk-
rar kvaliteten vid inrättandet av nya programutbildningar el-
ler vid revisioner av redan pågående program. Vidare ansvarar 
nämnderna övergripande för granskningen av kursutvärde-
ringar och programutvärderingar för att säkra att lärandemål 
och examensmål nås. Egeninitierade utvärderingar av pro-
gramutbildningar granskas också av nämnderna. 

Styrgruppen för kvalitetsutveckling bedriver det långsikti-
ga utvecklingsarbetet av Högskolans kvalitetsprogram och ut-
arbetar förslag till övergripande kvalitetsplan. 

Styrelse/Rektor

Kvalitetsutvecklingsrapport

Styrgruppen för kvalitetsutveckling HS,LU,LRC,HSG • Verksamhetsplaner • 
Verksamhetsrapporter • Kvalitetsrapport

Kvalitetsplan
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Studentkåren deltar aktivt i samtliga kvalitetsutvecklings-
processer och utvärderingar. Detta är en viktig och uppskat-
tad insats för Högskolans utveckling.

Det övergripande kvalitetsutvecklingssystemet vid Högsko-
lan Kristianstad åskådliggörs i figuren.
Högskolans Kvalitetsplan har en treårig giltighetstid vilket 
innebär att de sju målområden som formulerades 2008 ock-
så gäller för år 2009:
•	 Starkare akademiska miljöer
•	 Effektivare organisation
•	 Utbildning av högsta kvalitet 
•	 Kontinuerlig pedagogisk förnyelse
•	 Utveckling av personal och studenter
•	 Efterfrågad partner och kunskapskälla
•	 Uppmärksamma forskning som stödjer grundutbildningen

De kvalitetshöjande insatserna beskrivs kortfattat nedan:

•	 Styrgruppen för kvalitetsutveckling har på styrelsens upp-
drag inlett en revision av Högskolans kvalitetsprogram för 
att anpassa det till Strategi 2009-2014.

•	 LärandeResursCentrumnämnden har under 2009 antagit 
former och rutiner för kvalitetsgranskning och kvalitets-
säkring samt en kvalitetsplan för LärandeResursCentrum. 

•	 Samverkansutskottet har arbetat med att konkretisera hur 
kvalitetssäkring av Högskolans samverkan ska bedrivas.

•	 Forskningsutskottet avslutade under 2009 en genomgång 
av Högskolans forskningsverksamhet med hjälp av externa 
bedömare.

•	 Det Högskolegemensamma utvärderingsverktyget EvaSys 
har införts, vilket innebär möjligheten till en systematisk 
utvärdering av kurser och program samt lagring av utvär-
deringsresultat. 

•	 Högskolegemensamma riktlinjer för kursutvärderingar har 
införts.

•	 En självvärderingsmodell där samtliga programutbildning-
ar ventileras vid årliga dialogmöten mellan ledning och 
programansvariga har prövats med lyckat resultat.

•	 För att stärka internationaliseringsarbetet har 
Internationella rådet inrättats.

•	 Ett förslag till ett Högskolegemensamt alumnsystem har 
tagits fram.

Styrgruppen för kvalitetsutveckling har under året samman-
ställt en självvärdering av Högskolans kvalitetsarbete som ett 
underlag för Högskoleverkets nationella utvärdering. Ett stort 
antal av Högskolans personal och studenter har varit engage-
rade i arbetet med självvärderingen. Självvärderingen tydlig-
gjorde förbättringsbehov i Högskolans kvalitetsarbete:

Högskolans kvalitetsprogram har inte varit tillräckligt 
kommunicerat i hela organisationen. En första insats har där-
för varit att ta fram en informationsfolder med en förenklad 
beskrivning av programmet och dess resultat. Foldern har 
distribuerats till all personal.

Högskolan saknar gemensamma riktlinjer för utvärde-
ringar av program och alumniuppföljningar samt regler för 
granskning av resultaten. Högskolan saknar också riktlinjer 
för avveckling av utbildningsprogram. Nämnden för utbild-
ningsvetenskap och Utbildnings- och forskningsnämnden har 
under hösten inlett arbetet med att ta fram dessa riktlinjer.

Under hösten har Nämnden för utbildningsvetenskap och 
Utbildnings- och forskningsnämnden också startat gransk-
ningar av utbildningsprogrammens progression, relevans och 
bedömningskriterier i examinationer i relation till de formule-
rade examensmålen.

Alumnen och chokladtillverkaren Amina Olsson utsågs till Årets 
yrkeskvinna i Kristianstad. Tankarna om eget företagandet väcktes redan 
under Gastronomiprogrammet på Högskolan Kristianstad.
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Pedagogisk förnyelse
Högskolan har höga ambitioner när det gäller pedagogisk för-
nyelse. I Strategi 2009-2014 Strategiska utmaningar i ett nytt 
högskolelandskap formuleras Högskolans egna mål för områ-
det: Högskolan Kristianstad ska vara nationellt erkänd för pe-
dagogisk utveckling. Detta sker genom att:
•	 Möjliggöra pedagogiska karriärvägar
•	 Stödja nätbaserat lärande
•	 Utveckla pedagogiska frågor kring verksamhetsförlagd ut-

bildning
•	 Ge aktivt studiestöd för att stärka studenternas kritiska 

förmåga, generella kompetenser och anställningsbarhet
•	 Stärka Högskolans forskningskommunikation
•	 Vara en aktiv samarbetspartner för andra lärosäten i syfte 

att höja kvalitet och effektivitet

Högskolan har nått en bit på väg för att uppfylla målen, men 
pedagogisk förnyelse är ett långsiktigt arbete som kräver kon-
tinuerliga insatser för att bli framgångsrikt. Som en kraftsam-
ling av pedagogisk utveckling och stöd skapades 2008 en sär-
skild organisatorisk enhet LärandeResursCentrum, LRC.

Till LRC finns en nämnd, LRC-nämnden, kopplad med re-
presentation från sektioner, studenter och externt. Nämndens 
uppgift är kvalitetsgranskande men också att i samråd med 
sektionerna identifiera behov av pedagogisk förnyelse.

För att skapa en god lärandemiljö har Högskolan under 
2009 genomfört en omfattande ombyggnad för att skapa en 
attraktiv mötesplats på campus med reception och café. LRC 
kommer att ha sin fysiska placering i lokaler anpassade efter 
verksamheten i anslutning till mötesplatsen och har i sam-
band med denna ombyggnad kunna anpassa lokalerna efter 
moderna krav på god lärandemiljö.

I syfte att höja kvalitet och effektivitet strävar LRC ef-
ter att vara en aktiv samarbetspartner för andra lärosäten. 
Medarbetarna har under året medverkat i ett flertal nätverk 
och deltagit med papers i konferenser med relevans för peda-
gogisk utveckling, uppföljning av Bolognaarbetet, student-
stöd, informationsförsörjning och publicering såväl nationellt 
som internationellt. 

Högskolepedagogisk utveckling
Under året har ett slutgiltigt förslag på pedagogisk karriärstege 
godkänts av LRC-nämnden och överlämnats till Högskolans 
ledning. LRC har utarbetat kriterier för Högskolans pedago-
giska pris och varit ansvarig för den beredningsgrupp som ut-
såg 2009 års pristagare. Högskolan har tillsammans med nio 
andra lärosäten samverkat i NSHU-projektet om pedagogisk 
skicklighet. 

Den behörighetsgivande högskolepedagogiska utbildning-
en (BHU) omfattar på Högskolan Kristianstad 15 hp förde-
lade på tre delkurser. Kurserna periodiseras för att fånga fler 
deltagare till de kurser som ges och i syfte att få dem ekono-
miskt bärbara. De bedrivs i nära samarbete mellan LRC och 
Sektionen för Lärarutbildning.

2009 gavs följande kurser:

•	 IKT-pedagogik,3 hp (9 registrerade studenter)
•	 Undervisning och lärande på högskolenivå, 7,5 hp (22 re-

gistrerade studenter)
•	 Att handleda studenter på grundnivå, 4,5 hp (12 registrera-

de studenter)

Av de 43 registrerade studenterna hade 19 hela kursen avkla-
rad vid årets slut. Utvärderingarna pekar mot att det stora 
flertalet uppskattar kursinnehållet och dess relevans för den 
egna undervisningsverksamheten.

En ny sammanhållen BHU-kurs har efter en genomgri-
pande översyn planerats under 2009 för genomförande 2010. 
Även utveckling av en VFU-kurs och handledarkurs för fält-
handledare har påbörjats. Högskolan medverkar i nätverket 
Swednet Syd och samverkar med Malmö högskola kring en 
projektkurs och kring utvärdering av BHU-kurserna. 

LRC tilldelades 2009 stimulansmedel för att i samverkan 
med Lunds universitet utveckla en forskarhandledningsut-
bildning. En gemensam presentation vid den årliga träffen 
inom nätverket för forskarhandledarutbildare (NFU) gjordes 
i november och slutrapport lämnades i december. Dessutom 
har samarbetet resulterat i ett bidrag till en internationell kon-
ferens i South Australia 2010.

LRC har 2009 planerat och genomfört två seminarieseri-
er: en lyfter pedagogiska frågor kring examination och en har 
temat verksamhetsförlagd utbildning, VFU. Deltagarantalet 
i seminarierna har varit mellan 10 och 25 personer per till-
fälle. För att stödja och stimulera enskilda lärares pedagogis-
ka utveckling, men även lokala utvecklingsprojekt, bedriver 
LRC konsultationsverksamhet. De pedagogiska utvecklarna 
arbetar tillsammans med exempelvis programansvariga med 
avgränsade pedagogiska frågor utifrån deras behov. Exempel 
på konsultverksamhet som bedrivits 2009 är examinations-
problematik i Sjuksköterskeprogrammets distansutbildning, 
VFU-frågor kring Hem- och måltidskunskap, ekonompro-
grammens utveckling, bedömningskriterier för VFU inom 
Sjuksköterskeprogrammet samt frågor kring lärandemål och 
dess utvärdering i Bolognaprocessens spår.

En uppgift som starkt anknyter till Högskolans profil är 
pedagogisk utveckling av VFU. Ett nationellt samarbete inom 
det nybildade nätverket VILÄR (verksamhetsintegrerat lä-
rande) har inletts. Den första konferensen genomfördes vid 
Högskolan Väst i december. Nästkommande konferens till-
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delades Högskolan Kristianstad.  En presentation av det na-
tionella samarbetet och inbjudan till internationellt sam-
arbete skedde vid Wace-konferensen i Vancouver i juni.  På 
lokal nivå har åtta pedagogiska utvecklingsprojekt med VFU-
inriktning startat under 2009 och är tänkta att avslutas i ja-
nuari 2010. 

IT och media i undervisning och lärande
LRC är systemägare till ett antal högskolegemensamma sys-
tem som är av relevans för pedagogisk utveckling och stöd: 
videokonferenssystem, e-mötestjänst, lärplattform, utvärde-
ringssystem och textjämförelseverktyg. 

Högskolan använder lärplattformen It ś learning för de 
nätbaserade kurserna. Under 2009 har 181 kursytor ska-
pats, 4 800 studenter och 200 lärare har varit inloggade nå-
gon gång under året. Anpassade rutiner för kontoimport har 
utvecklats och möjliga integrationslösningar har undersökts. 
Utvärderingssystemet EvaSys som bland annat används för 
kursutvärderingar hade vid årets slut 226 konton, varav 21 
skapade för studenter. 

Systemägarskapet innebär omfattande insatser när det 
gäller utbildning och handledning till lärare och studenter.  
Seminarier och temadagar har genomförts men strävan är att 
undervisningen främst ska genomföras som onlinekurser för 
att de ska vara tillgängliga när läraren behöver den. Under 
året har två mer omfattande undervisningsmaterial produce-
rats och ett 40-tal mindre. 

Intresset för multimediala inslag i distanskurser har ökat. 
I samarbete med personal från LRC producerar allt fler lä-
rare videoinslag, multimediala föreläsningar samt screencasts. 
Även intresset för videokonferenser ökar. För att möta beho-
ven av teknik bedriver LRC en utlåningsverksamhet av med-
iateknisk utrustning till lärare och studenter. Utlånen, som i 
de allra flesta fall även involverar moment av handledning och 
rådgivning, uppgick under året till cirka 3000.

För att möta lärarnas behov har LRC under året ge-
nomfört 25 seminarier, workshops och temadagar kring 
användning av IT och media i undervisningen. Några 
exempel är en workshopserie för lärare i oral hälsa om pre-
sentationer och film, workshop för lärarutbildare gastronomi-
lärare och studieadministratörer. Även föreläsningar för stu-
denter har genomförts bland annat från Biologiprogrammet, 
Landskapsvetarprogrammet och Lärarlyftet. Medieteknikerna 
har undervisat i manus, filmmetodik och redigering inom 
EduCare, Drama/språk och skapande samt International 
Business. Sammanlagt har cirka 60 lärare deltagit och 270 
studenter. 

Nätforum, ett lokalt nätverk bestående av lärare med bred 
erfarenhet av distansundervisning har med stöd av LRC ge-
nomfört seminarier och workshops i kompetensutvecklande 
syfte samt diskuterat frågor som är specifika för nätbaserade 
kurser. 

IT-pedagogerna och mediateknikerna ger konsultativt 
stöd till lärare och studenter efter behov. Tjänsten ”Boka IT-
pedagog” och ”Boka medietekniker” finns för enskild hand-
ledning. Högskolans lärare efterfrågar främst stöd i att an-
vända de system som LRC är systemägare för samt för 
handledning när det gäller att skapa undervisningsmaterial. 
Studenter behöver hjälp med sina examensarbeten eller för 
att skapa enkäter. Hög tillgänglighet är ledordet och det stöd 
som ges är flitigt utnyttjat och mycket uppskattat. Glädjande 
nog tilldelades en av Högskolans IT-pedagoger utmärkelsen 
Guldäpplet 2009 av Föreningen Datorn i utbildningen för 
sina insatser inom IT och utbildning.

LRC:s personal medverkar aktivt i Nätverket för högre ut-
bildning, ett nätverk med deltagare från de allra flesta lärosä-
ten i Sverige. Under 2009 har det bland annat inneburit att 
leda ett projekt kring att skapa en gemensam nationell resurs 
kring e-mötestjänsten Adobe Acrobat Connect. LRC har även 
representation i användargruppen kring It ś learning, NEB. 

Lärverkstäder
Lärverkstäder är ett led i arbetet att utveckla ett studentaktivt 
lärande på Högskolan. Detta sker både genom studiestöd för 
studenter och stöd för lärare som vill utveckla sina undervis-
ningsformer.

Lärverkstädernas öppna verksamhet med fasta tider har under 
2009 innefattat:
•	 Sökverkstad (180 besök)
•	 IT-verkstad (75 besök)
•	 Matematikverkstad (100 besök)
•	 Språkverkstad svenska (70 besök)
•	 Språkverkstad engelska (50 besök)

Det har även varit möjligt att boka en bibliotekarie/språk-
handledning/language tutor/matematikpedagog/IT-pedagog 
/medietekniker via webben om de fasta tiderna inte passat. 
Planeringsarbete pågår för att utöka Lärverkstäder med munt-
lig framställning i form av workshops. 

De studenter som använt Lärverkstäder har både svensk 
och utländsk bakgrund och kommer från de flesta av 
Högskolans program. Responsen från lärare och studenter är 
mycket positiv. Matematikverkstaden har utöver verksamhe-
ten på campus även inneburit en kontaktyta gentemot gym-
nasieskolan. Tillsammans med Österänggymnasiet arbetar 
Matematikverkstaden för att stimulera duktiga matematike-
lever att söka sig till Högskolan. Detta projekt fortsätter un-
der 2010.

Språkverkstaden anordnar inspirationsföreläsningar till 
eget skrivande under utbildningen och föreläsningar om att 
skriva akademiska texter, cirka 400 studenter från framförallt 
Sjuksköterskeprogrammet och Specialpedagogprogrammet 



36  Årsredovisning 2009

har deltagit. En nätbaserad föreläsning i skrivande har produ-
cerats för att öka tillgänglighet och kunskapsspridning. I sam-
arbete med en av Högskolans kunskapsgrupper har en hand-
ledning i svenska för lärare inom andra ämnen än svenska 
påbörjats under hösten. 

Språkverkstaden i engelska har under året genomfört se-
minarier och föreläsningar särskilt inriktade mot studenter på 
Water Management.

Akademiska former är ett pilotprojekt som omfattar tre 
av Högskolans program. Projektet syftar till att utveckla pro-
gramstudenters generella kompetenser och akademiska fär-
digheter under deras första år på Högskolan. Akademiska for-
mer innebär parallella slingor med föreläsningar för lärare och 
studenter. Planeringsarbetet och genomförandet har gjorts 
av Lärverkstäder och pedagogiska utvecklare med lärare som 
medaktörer. Pilotprojektet involverar tre program. Under 
2009 har seminarier i bland annat kritiskt tänkande genom-
förts med lärare på dessa program samt två sammankomster 
för studenter kring akademiskt skrivande.

Pedagogiskt stöd till funktionshindrade studenter
Högskolan Kristianstads arbete för främjande av såväl fysisk 
som pedagogisk tillgänglighet utgår från DL (2008:567) samt 
nationellt liksom lokalt etablerad praxis. Alla studenters möj-
lighet till studier på likvärdiga villkor finns tydligt framskriv-
na och betonas återkommande i det fortlöpande lokala ut-
vecklings- och kvalitetsarbetet. 

   Högskolans övergripande målsättning för verksamhetsår-
et 2009 har varit att erbjuda studenter med funktionshinder 
sådant generellt och/eller särskilt pedagogiskt stöd, att dessa 
så långt möjligt givits förutsättningar att bedriva studier på 
samma villkor som studenter utan funktionshinder. 

Under året har ett utvecklingsarbete startats för att byg-
ga upp effektiva och snabba rutiner för handläggning och ad-
ministration. Planeringen för anpassade lokaler och datorar-
betsplatser för funktionshindrade studenter har aktualiserats i 
samband med Projekt Mötesplats. 

Arbetet har även inriktats mot att bygga upp nätverk natio-
nellt och lokalt. En förstärkt samordning med Lärverkstäder 
har etablerats liksom ett samarbete med studenthälsan, samt 
medverkan i Högskolans referensgrupp, för att minska anta-
let studieavbrott.

Ett fortsatt erfarenhets- och kunskapsutbyte med samord-
narnätverk på nationell och regional nivå har skett. LRC har 
även medverkat i ett regionalt fortbildningsarbete inom ung-
domsskolan rörande läs- och skrivsvårigheter. 

Vid Högskolan Kristianstad har verksamhetsåret 2009 to-
talt 99 studenter fått särskilt pedagogiskt stöd. Av nämnda 
studenter har 53 läs- och skrivsvårigheter, 17 psykiska eller 
neuropsykiatriska funktionshinder, 14 rörelsehinder, 9 syn- 
eller hörselproblem samt 6 andra typer av funktionshinder.        

Beträffande genomströmning kan konstateras att ungefär 
50 procent av studenterna med funktionshinder når förvän-
tad prestationsgrad.

Högskolebiblioteket
Nya informations- och kommunikationsvägar i kombina-
tion med de allt högre krav som ställs på individens förmå-
ga att hantera information bidrar till att biblioteksutveckling-
en går fortsatt framåt i snabb takt. En stor pedagogisk uppgift 
är att ge hjälp till självhjälp för att söka, värdera och referera 
till information, både när det gäller tryckt material, licensie-
rad elektronisk information och fritt tillgänglig information 
via Internet. 

Högskolebibliotekets införlivande i LRC har förstärkt den 
pedagogiska profilen. Arbetet med informationskompetens 
sker i första hand via schemalagd undervisning i samarbete 
med lärare, öppen sökverkstad och enskild handledning ge-
nom tjänsten ”Boka en bibliotekarie”. Sammanlagt har bib-
lioteket under året utfört 480 timmar undervisning (60 min) 
med 1 830 deltagare, främst studenter. Det ökade antalet nät-
baserade kurser och program medför att utvecklandet av digi-
tala lärresurser för informationskompetens blir en allt större 
arbetsuppgift för bibliotekarierna. 

I syfte att utveckla och integrera informationskompetens 
i kurser och program har aktuell internationell forskning på 
området granskats av pedagogisk utvecklare och bibliotekarie. 
Det resultat och de nya vägar som studien resulterat i, publi-
cerades i en antologi utgiven av Örebro universitet.

För att frigöra tid för arbetet med informationskompe-
tens fortsätter biblioteket att införa ökad självservice för be-
ställningar och cirkulationsrutiner. 2009 utfördes 70 procent 
av alla lånetransaktioner av låntagarna själva. Den ökade an-
vändningen av funktionen Libris låntagarbeställningar inne-
bär att lärare och studenter själva kan belägga och beställa 
fjärrlån från andra bibliotek.

Biblioteket eftersträvar hög tillgänglighet och generösa öp-
pettider i de fysiska lokalerna. Under 2009 har ombyggna-
den i samband med projekt Mötesplats medfört periodvis be-
gränsad tillgänglighet och försämrad arbets- och studiemiljö. 
Ombyggnaden beräknas vara färdig i februari 2010 och då 
kommer större och anpassade lokaler att kunna tas i bruk.

Det internationella samarbetet kring kompletterande med-
ieförsörjning möjliggör i stort sett obegränsad tillgång till 
böcker och tidskriftsartiklar från andra bibliotek. 3 100 ar-
tiklar och böcker kom på detta sätt Högskolans personal och 
studenter tillgodo under 2009. Inlånen minskar dock till följd 
av ökad fulltextanvändning och Open Access-publicering. 
Utbytet med andra bibliotek har underlättats av den teknis-
ka utvecklingen och förväntas ytterligare kunna effektiviseras 
genom nya system som medger ökad användarmedverkan. Ett 
system för detta har utvecklats inom det Interreg IIIA-projekt, 



Högskolan Kristianstad   37

Øresundslån, som Högskolebiblioteket deltar i sedan 2006. 
Projektet drivs vidare inom ramen för Öresundsuniversitetet 
och tjänsten Bookbridge kommer att tas i bruk i början av 
2010.

Genom att ingå i olika konsortier har Högskolebiblioteket 
kunnat tillhandahålla ett stort antal elektroniska informa-
tionsresurser till Högskolans personal och studenter. I slutet 
av 2009 var 97 procent (6 800 titlar) av Högskolebibliotekets 
totala antal tidskrifter i elektronisk form. 39 procent (38 900 
titlar) av det totala beståndet böcker utgjordes av e-böcker. 
Distansstudenterna är den grupp som särskilt gynnas av ut-
vecklingen mot ett ökat antal elektroniska tjänster, men även 
andra grupper uppskattar den ökade tillgängligheten till ve-
tenskaplig och annan kvalitetsgranskad information, inte 
minst Högskolans lärare och forskare. 

Publicering
Under året togs beslut om nya riktlinjer för Högskolans pu-
bliceringsverksamhet Kristianstad Academic Press i syfte att 
öka synlighet och spridning. Den tryckta publiceringen ut-
görs främst av sju skriftserier knutna till olika ämnen eller 
kunskapsgrupper och en högskoleövergripande monografise-
rie. Ett arbete för att skapa en skriftserie för högskolepedago-
gisk utveckling har påbörjats.

Genom Högskolans öppna publikationsarkiv, DiVa, finns 
en samlad ingång via webben till Högskolans publicering. 
Anställda och studenter kan själva lägga in sin publicering 
och innehållet ska vara fritt tillgängligt och sökbart i natio-
nella och internationella öppna arkiv, i de fall detta är möj-
ligt med hänsyn till upphovsrätten. För anställda är det obli-
gatoriskt att registrera sina publikationer publicerade från och 
med 2009 i publikationsarkivet. Vid årets slut fanns det 1 012 
forskningspublikationer registrerade i DiVA varav 208 till-
gängliga i fulltext. Studenternas examensarbeten som sedan 
2004 publicerats elektroniskt via Högskolebibliotekets försorg 
har under året integreras i DiVA och uppgår till årets slut till 
2 090. 

Plagiat – en pedagogisk modell
Projekt Plagiat- en pedagogisk modell vill stödja uppbygg-
naden av en säker miljö för studenter som skall lära sig skri-
va i akademiska former. Projektet berör också plagiering som 
en angelägen examinationsproblematik. Förutom Högskolan 
Kristianstad som lett projektet har högskolorna i Borås och 
Skövde deltagit. 

Projektet beviljades två miljoner kronor i stöd från 
Myndigheten för Nätverk och Samarbete i Högre 
Utbildningar (NSHU). Totalt har projektet omsatt 2,583 mil-
joner kronor varav 0,583 miljoner är medfinansiering från de 
deltagande lärosätena. Kostnaderna fördelas på 2,065 miljo-
ner kronor för personal, 0,165 miljoner i omkostnader och 

0,351 miljoner för overhead. Medfinansiering rör deltagande 
i högskoleutbildningar, bearbetning av data, framtagning av 
fall, webbpresentation och deltagande i konferenser. 

Kartläggning av disciplinärenden, enkäter om personals 
och studenters attityder till plagiering och fusk, gymnasie-
elevers resonemang kring skrivande och plagiering samt ana-
lys av examensarbeten med textjämförelseverktyg har genom-
förts. Policyer är framtagna, dessutom har projektet omfattat 
utbildningsinsatser för personal och studenter, deltagande i 
policy- och informationsarbete samt arbete med disciplinä-
renden. Informationsföreläsningar och seminarier har genom-
förts vid samtliga medverkande lärosäten, liksom utbildning-
ar av tentamensvakter.

Olika kursmoment som rör akademiskt skrivande, vilsele-
dande och plagiering har införts i seminarier för studenter, i 
högskolepedagogiska kurser och i handledningskurser för lä-
rare. Textjämförelseverktyg har också introducerats som stöd 
för handledning av studenter. En webbplats har utarbetats 
och använts i projektet inklusive en taxonomi att användas för 
diskussion kring hur andras texter får utnyttjas samt fall till 
underlag för etiska diskussioner. För att ge spridning åt pro-
jektet har medlemmar deltagit i åtta konferenser och presen-
terat fem papers. Ett paper som också valts ut till proceedings 
vid World Conferens on Computers in Education har skri-
vits och presenterats med studentmedverkan. Projektets rap-
port har publicerats i databasen Gupea.

I takt med att Högskolans distansutbildningar exploderat i antal kurser 
och studenter har IKT-pedagogen Åsa Kronkvist utvecklat undervisning 
med nya medier. Den 28 oktober fick hon ta emot Guldäppeljuryns sär-
skilda pris för insatserna att främja lärande med stöd av it och medier.
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Jämställdhetsarbete 

Jämställdhet och mångfald 
Jämställdhets- och mångfaldsfrågorna kräver ett aktivt arbe-
te inom hela organisationen. Ännu är detta inte helt uppfyllt, 
men arbetet är påbörjat. 

Högskolan har under året beslutat om en likabehandlings-
policy och en handlingsplan för likabehandling. Arbetet med 
implementeringen av policyn och handlingsplanen har påbör-
jats.

Åtgärder mot ojämn könsbalans på utbildningar
Allt marknadsföringsmaterial och alla annonser utformas 
könsneutralt eller med tanke på underrepresenterad grupp vid 
rekrytering av studenter. Särskilda rekryteringskampanjer och 
riktade marknadsföringsåtgärder har genomförts med tan-
ke på den ojämna könsfördelningen inom utbildningarna av 
sjuksköterskor, förskollärare och personaladministration. 

Som ett led i studentrekryteringen har intervjuer som pre-
senterats i utbildningskatalogen genomförts utifrån icke tradi-
tionella könsroller som till exempel intervju med manlig sjuk-
sköterska. Valet av studentambassadörer som representerat 
Högskolan vid olika typer av marknadsföringsarrangemang 
har representerats av båda könen och särskilt inom utbild-
ningar med ojämn könsbalans, till exempel socionom, sjuk-
sköterska och förskollärare.

Ett övergripande mål i Högskolans policy för jämställdhet 
och mångfald är att ”utbildningarnas innehåll, arbetssätt, ex-
aminationsformer och kurslitteratur beaktar ett likabehand-
lingsperspektiv”.

Handlingsplanen för likabehandling anger att Högskolan 
ska ”beakta likabehandling i utbildningsplaner, kursplaner 
och kursutvärderingar”. Utbildnings- och forskningsnämn-

den samt Nämnden för utbildningsvetenskap ansvarar för 
dessa frågor och Högskolan arbetar för att nå jämnare köns-
fördelning inom grundutbildningarna.

Ett nytt program inom teknik, Lean Production, 
kommer att startas upp med fokus på tjänstesektorn. 
Högskoleingenjörsprogram domineras oftast av manliga stu-
denter, men med fokus på tjänstesektorn kommer förhopp-
ningsvis en jämnare könsfördelning uppstå. Högskolans stra-
tegi för att locka fler kvinnor till denna typ av program är 
att beskriva programmet och kurserna på ett könsneutralt och 
objektivt sätt och att låta både kvinnor och män synas i mark-
nadsföringen av utbildningarna. När det gäller datautbild-
ningarna deltar kvinnliga lärare i marknadsförings- och infor-
mationskampanjerna.

I programmens utbildningsplaner tas jämställdhets-
aspekter och mångfald upp där det är relevant. Det gäl-
ler till exempel inom Biomedicinsk analytikerprogram-
met, Lärarutbildningarna mot yngre och äldre barn, samt 
Personal och arbetslivsprogrammet. I utbildningsplanen för 
Folkhälsoprogrammet står: “visa förmåga att i det hälsofräm-
jande arbetet beakta genus-, jämställdhets- och etiska per-
spektiv”, för Tandhygienistprogrammet: “Ett genus-, trans-
kulturellt och internationellt perspektiv beaktas genom hela 
utbildningen” samt för Specialistsjuksköterskeprogrammet: 
“Förmåga till professionella och etiska ställningstaganden 
mot särskilt beaktande av genus och kultur.” 

 Målet att uppnå en jämnare könsfördelning har inte lyck-
ats fullt ut, förutom inom lärarutbildningen mot äldre barn 
där en ökning har skett med 10 procent jämfört med 2008. 
Förändringarna är marginella och snedfördelningen kvar-
står inom sjuksköterskeprogrammet, lärarutbildningarna mot 

År 2007 2008 2009

K M M% K M M% K M M%

Sjuksköterskeprogram 449 60 12 482 52 10 522 58 10

Lärarutbildning Yngre Barn 706 93 12 672 88 12 687 84 11

Lärarutbildning Äldre barn 315 247 44 307 209 41 198 207 51

Datasystemutveckling 50 109 69 58 131 69 69 168 71

Datasystemmanagement 3 21 88 3 43 93 7 70 91
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yngre barn och datautbildningarna. Arbetet med en jämnare 
könsfördelning kommer att försätta, men orsakerna till den 
negativa måluppfyllelsen är bland annat omvärldsfaktorer så-
som massmediala bilder och kulturella betingelser.

Jämställdhet och mångfald bland anställda
Högskolans policy anger att likabehandlingsaspekten ska be-
aktas i alla led av rekryterings- och anställningsprocessen. 
Detta gör att Högskolan utformar sina rekryteringsannon-
ser på ett sådant sätt att sökande oavsett kön, etnisk tillhö-
righet, religion, funktionshinder och ålder uppmuntras att 
söka anställning. Underrepresenterad grupp har även uppma-
nats att söka vid ojämn könsfördelning. Det innebär också att 
Högskolan har eftersträvat att båda könen ska representeras 
vid anställningsintervjuer, både bland intervjukandidaterna 
och i rekryteringsgruppen. Detta har fungerat väl vilket ock-
så utseende av sakkunniga av båda könen har gjort. Om möj-
ligt kallas alltid sökanden från båda könen och med olika et-
niska bakgrunder till anställningsintervjuer. En samverkan/
MBL på högskolenivå per termin är särkilt inriktad mot jäm-
ställdhet och mångfaldsfrågor. Samtliga chefer har genomfört 
ett särskilt seminarium om jämställdhet i vardagen och ett ar-
bete är påbörjat för att föra in verktyg/metoder för det fortsat-
ta arbetet med likabehandlingsfrågor.

Ett mål för Högskolan är att sträva efter en jämn köns-
fördelning inom alla befattningar. Könsfördelningen inom 
Högskolan har totalt en jämn balans, 62 procent kvinnor och 
38 procent män, och denna balans fanns också bland nyan-
ställda under 2009. När det gäller befordrade var 4 kvinnor 
och en man. 

Antalet nyanställda professorer, lektorer och adjunkter under 
perioden 2007–2009 uppdelade på män och kvinnor

År 2007 2008 2009

M K M K M K

Professorer 1

Lektorer 2 2 6 4 4 4

Adjunkter 3 6 1 5 11 1o

Jämn könsfördelning uppnåddes inte inom alla grupper på 
Högskolan, andelen kvinnor inom olika verksamhetsområ-
den och grupper av anställda varierar. Männen är fortfarande 

i stor majoritet bland professorer och kvinnorna bland admi-
nistrativ personal och adjunkter.

En bidragande orsak till ojämn könsfördelning i rekryte-
ringarna är till exempel att det i det närmaste helt saknas ad-
junkter av underrepresenterat kön inom vårdsektorn.

Antalet kvinnor bland Högskolans ledare är däremot i ba-
lans, 30 av sammanlagt 50 vilket motsvarar 60 procent.   

Månadsanställda inom kärn- och stödverksamhet (%)

2007 2008 2009

M K M K M K

Adjunkter 30 70 28 72 32 68

Lektorer 53 47 54 46 54 46

Professorer 67 33 78 22 82 18

Övrig  
personal

30 70 29 71 37 63

Totalt 37 63 37 63 38 62

Människan lär sig gå vid ett år. Ett föl står direkt efter födseln. Man har 
trott att det beror på att människans hjärna är mer avancerad. Ny forsk
ning visar att vi inte är så olika andra djur. Elia Psouni, utvecklings
psykolog vid Högskolan Kristianstad, är en av forskarna bakom rönen. 
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Personal och personalutveckling
Personal
Antal anställda var 478 personer under 2009 och av det totala 
antalet anställda var 70 procent undervisande och forskande 
personal. Antalet anställda har ökat med 9 personer jämfört 
med 2008. Antalet årsarbeten var 464. 

Högskolan har som helhet en jämn könsbalans. Av det to-
tala antalet anställda är 62 procent kvinnor och 38 procent 
män. Andelen kvinnor bland lärarna totalt är 58 procent men 
inom olika verksamhetsområden och grupper av anställda va-
rierar dock könsfördelningen. Männen är fortfarande i stor 
majoritet bland professorer och kvinnorna bland administra-
tiv personal.

Antalet professorer har minskat från 18 (4 kvinnor) till 17 
(3 kvinnor). Av professorerna är två adjungerade professorer 
och två gästprofessorer.

Månadsanställda inom kärn- och stödverksamhet

2007 2008 2009

M K M K M K

Adjunkter 59 137 51 132 64 134

Lektorer 63 55 62 52 62 56

Professorer 12 6 14 4 14 3

Totalt lärar-
personal

136 195 127 188 140 193

Övrig  
personal

48 109 45 109 43 102

Totalt 184 307 172 297 183 295

Kompetensförsörjning
Högskolan har under året fortsatt sitt arbete med att genom-
lysa och analysera verksamhetens processer i syfte att kunna 
effektivisera och förbättra, men också för att ta fram de oli-
ka verksamheternas kompetensbehov. Verksamheternas kom-
petensbehov och pensionsavgångar ligger sedan till grund för 
Högskolans kompetensförsörjningsplan.

En personalpolicy och en kompetensutvecklingspolicy är 
beslutade under 2009 och arbetet med kompetensutveck-
lingsmålen är påbörjade. 

Rekryteringsbehoven inom kärnverksamheten har va-
rit störst inom lärarutbildningarna, företagsekonomi, hälso- 
och sjukvård. Detta beror på ersättningsrekryteringar och den 
ökade studenttillströmningen.

Ett mål i kompetensutvecklingspolicyn är att tillgodose 
Högskolans beräknade behov av kärnkompetens. Detta upp-
fylldes väl, särskilt inom hälso- och sjukvård och lärarutbild-
ningarna. Behovet av kärnkompetens har ökat något med 28 
utlysningar mot 23 för 2008. När det gäller stödkompetens 
har ersättningsrekrytering genomförts, men också nyrekryte-

ring utifrån genomförda analyser av stödprocesserna. Under 
2009 har det varit svårt att hitta disputerade lärare till vissa 
inriktningar inom pedagogik, hälso- och sjukvård, företags-
ekonomi och mat- och måltidskunskap. Högskolans ledning 
har beslutat om vissa strategiska rekryteringar avseende post-
docanställningar och anställningar som biträdande lektorer.

Personalomsättningen minskade med 0,3 procent från 
2008 till 5,5 procent 2009. Målet är en rörlighet under 10 
procent, vilket också uppnåddes. En rörlighet under 10 pro-
cent innebär både utveckling och förnyelse i organisationen.

De stora pensionsavgångarna vid Högskolan börjar när-
ma sig. Under de närmaste fem åren 2010-2014 kommer 66 
anställda att gå i ålderspension (65 år) och 57 av dessa finns 
i kärnkompetensgruppen. Pensionsavgångar på grund av ål-
derspension är svåra att prognostisera på grund av den enskil-
des rätt till flexibel pensionsavgång mellan 65 och 67 års ål-
der. Personalens medelålder var oförändrad mot 2008, 48 år. 

Pensionsavgångar 2010–2014

Anställda inom kärnkompetensgruppen väljer många gånger 
att arbeta kvar efter 65 år. Detta ger möjligheter att få pen-
sionsavgångar utspridda över tiden vilket underlättar föryng-
ringsprocessen i organisationen. En annan del i att underlätta 
föryngringsprocessen i organisationen och gynna kompetens-
försörjningen är delpensionsavtalet. Antal beviljade delpen-
sioner ökade i jämförelse med 2008. För att kunna använda 
instrumentet delpension och samtidigt ha kontroll på kostna-
derna, har Högskolan strikta riktlinjer för tillämpningen av 
avtalet som gör att flera ska ha möjlighet att få delpension på 
mindre del av sin anställning.

Kompetensutveckling
Ett kompetensmål är att andelen disputerad personal ska 
öka till 50 procent med särskild satsning inom vetenskaps-
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områden/ämnesområden som är av strategisk betydel-
se för Högskolan, där andelen disputerad personal är låg. 
Rekryteringen av disputerade lärare har under året till huvud-
del varit positiv, men trots det har andelen disputerade lärare 
40,5 procent (2008: 41,9 procent) minskat. Orsaken till detta 
är den ökade studenttillströmningen som har fört med sig ett 
stort rekryteringsbehov på kort tid. För att förbättra andelen 
disputerade har Högskolan gjort en särskild ekonomisk sats-
ning på tillsvidareanställda som bedriver forskarstudier vil-
ka finansieras externt. Tillgången på universitetslektorer inom 
vissa ämnesområden, bland annat hälso- och sjukvård, påver-
kar möjligheterna att uppnå kompetensmålet. Det är myck-
et angeläget är att öka antalet forskarutbildad personal inom 
hälso- och sjukvård, ekonomi och inom lärarutbildningarna. 

Den behörighetsgivande högskolepedagogiska utbildning-
en (BHU) omfattar 15 hp fördelat på tre kurser. Dessutom 
finns andra högskolepedagogiska kurser som inte ingår i ra-
men för behörighetsgivande. Knappt hälften av högskolans lä-
rare har genomgått behörighetsgivande högskolepedagogisk 
utbildning motsvarande 15 hp på Högskolan Kristianstad. I 
dessa siffror har ingen hänsyn tagits till motsvarandebedöm-
ning. En mer grundlig undersökning har påbörjats.

Högskolegemensamma utbildningsinsatser inom adminis-
trationen för att förbättra möjligheterna att nå verksamhetens 
mål och krav är påbörjad och kommer till stor del att vara ge-
nomför under 2010. Högskolan har också påbörjat en tvåårig 
satsning som ger inte disputerade lärare möjlighet att på del av 
sin arbetstid bedriva magisterstudier. 

Högskolans medarbetare medverkar och deltar i olika na-
tionella och internationella nätverk och samarbeten för att 
förstärka och berika vårt och andra lärosäten med kompetens. 
Till exempel med Lunds Tekniska Högskola och Rockstocks 
Universitet, samarbetskommittén för Socionomprogram i 
Sverige, Nordiska Samarbetsrådet för Kriminologi, Göteborgs 
Universitet, Lunds Universitet, Sheffield University.

Ledarutveckling för chefer har inte genomförts under 
2009. Detta beror på sammanslagning av Växjö universitet 
och Högskolan i Kalmar, vilka Högskolan samarbetar med 
när det gäller ledarutvecklingen. Ledarutvecklingen som ock-
så är ett mål i kompetensutvecklingspolicyn kommer att fort-
sätta under 2010. Medarbetare som ingår i samverkans/MBL-
organen på Högskolan har deltagit i utbildning när det gäller 
MBL och samverkan. Nytillträdda chefer med personalansvar 
har erbjudits och till huvuddel deltagit i utbildning om lagar, 
avtal och Högskolans olika policydokument och riktlinjer 
inom det personaladministrativa området. Chefer har också 
utbildats i Högskolans PA-system i syfte att underlätta chefer-
nas personaladministration.

Sammantaget har de redovisade åtgärderna väl bidragit till 
att säkerställa att rätt och tillräcklig kompetens finns för att 
nå verksamhetens mål. 

Sjukfrånvaro
Sjukfrånvaron vid Högskolan var totalt 2,07 procent un-
der 2009. Detta är en minskning (2,97 procent 2008). Det 
är sjukfrånvaron som omfattar 60 sammanhängande kalen-
derdagar eller mer som svarar för huvuddelen av sjukfrånva-
ron, 54,21 procent av den totala sjukfrånvaron (19 anställda). 
Kvinnor är sjukskrivna i högre omfattning än män, 2.44 pro-
cent respektive 1,47 procent Orsaken till den minskade sjuk-
frånvaron är med stor sannolikhet att den nya organisationen 
har stabiliserat sig och att rutiner har börjat sätta sig. Målet är 
att bibehålla en låg sjukfrånvaro och att fortsätta arbetet med 
att tidigt fånga upp sjukskrivna medarbetare och medarbeta-
re som riskerar att bli sjukskrivna. Samarbete mellan perso-
nalavdelningen, chef med personalansvar, försäkringskassan 
och företagshälsovården har visat sig vara effektivt och kom-
mer att fortsätta. Högskolans friskvårdgrupp har bedrivit ett 
aktivt arbete. Friskvårdgruppen har genomfört två friskvårds-
dagar med olika inomhus- och utomhusaktiviteter, för att sti-
mulera personalen till att komma igång med olika former av 
fysisk aktivitet. Kontinuerligt finns tillgång till massage och 
möjlighet att låna stavar till stavgång. 

Sjukfrånvaro i procent av tillgänglig arbetstid 

2007 2008 2009

29 år eller yngre 0,4 0,6 1,43

30-49 år 1,8 2,3 1,91

50 år eller äldre 3,1 3,7 2,25

Totalt 2,4 3,0 2,07

Therése Granwalds kurs i kreativt skrivande är en ny fågel i den aka-
demiska världen. Och omåttligt populär. 2009 fick Therése, som är uni-
versitetsadjunkten i svenska, ta emot Högskolans pedagogiska pris.
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IT, Lokaler & Miljö		
IT 
Under 2009 har utvärdering av IT varit i fokus. Under vå-
ren genomförde Högskolan tillsammans med andra högsko-
lor en IT-revision med benchmarking. Arbetet genomfördes 
av Transcendent Group som tidigare gjort liknande revisio-
ner på ett stort antal universitet och högskolor och därför har 
god kunskap om de krav som ställs på IT inom högskolesek-
torn. Granskningen visar att Högskolan har förhållandevis 
låga kostnader för verksamheten medan det finns ett behov av 
att utveckla och förbättra styrning, dokumentation och säker-
het. Det finns också ett stort personberoende. Arbetet med att 
åtgärda problemen har inte kommit igång på något strukture-
rat sätt eftersom IT-chefen lämnat Högskolan för andra upp-
drag. Under hösten har arbetet för att rekrytera ny IT-chef på-
gått. En ny chef har anställts med tillträde den 1 januari 2010. 

För att underlätta den nya IT-chefens arbete har 
Transcendent Group under hösten genomfört en kompetens-
utveckling inom IT-service. Rapporten presenterades i de-
cember. Rapporten bygger på resultaten från IT-revisionen 
men går vidare på personnivå. Syftet är att ge IT-chefen bätt-
re hjälp att formulera en åtgärdsplan för att komma tillrätta 
med de brister som uppmärksammats och att göra rätt prio-
riteringar.

Under året har IT-området omorganiserats. De tidigare 
enheterna Data och Infra har slagits samman till IT-service. 
Detta är en konsekvens av att områdena alltmer närmat sig 
varandra. 

Några omfattande arbeten under året har varit kopplade 
till ombyggnader i hus 7 och 21 vilket bland annat innebär en 
kraftig utökning av det trådlösa nätverket. Vidare har telefo-
nisystemet uppgraderats och flera förändringar för att öka sä-
kerheten har påbörjats eller genomförts.

Lokaler & Miljö  
I samband med att avdelningen IT-service bildades (se IT 
ovan) genomfördes ytterligare en organisatorisk förändring. 
De tidigare enheterna Central produktion, Gemensam servi-
ce samt Växel och reception slogs samman till avdelningen 
Gemensam service. Verksamheterna har tidigare legat inom 
IT-chefens ansvarsområde, men bedömningen har gjorts att 
Högskolan behöver öka sin kompetens inom fastighetsområ-
det. Därför har en fastighetsintendent rekryterats med tillträ-
de den 1 januari 2010. Fastighetsintendenten ansvarar för lo-
kaler, miljöfrågor, brandskydd, säkerhet med mera.

Sedan länge har vi saknat en gemensam mötesplats på 
campusområdet som utgör en naturlig samlingspunkt för 
Högskolans studenter och anställda. Denna nya gemensam-
ma mötesplats beslutades om under sommaren 2009 och be-
räknas vara klar redan under februari 2010. Den innefattar en 

inglasad vinterträdgård som ska binda ihop husets två flyglar 
och ge plats för reception och ett modernt café. Vi vill på så 
sätt skapa en naturlig entré till Högskolans viktiga funktioner 
som café, reception, kårinformation och helpdisk på ett och 
samma ställe. Vidare får våra Lärverkstäder bättre och mer 
anpassade lokaler och våra IT-pedagoger får en studio där de 
kan handleda sina studenter.

Samtidigt sker en ombyggnad av hus 21 för att skapa fler 
arbetsrum, men även för att kunna samla kunskapsgrupper-
nas medarbetare inom samma hus och för att öka närheten 
mellan kunskapsgrupper inom organisationsvetenskap. Även 
denna ombyggnad beräknas vara klar under februari 2010. 

Avtal har skrivits med Akademiska Hus där vi förbinder 
oss att skriva ett nytt 10-årskontrakt för hus 7. Där ingår til�-
läggshyra för den tillkommande ytan som betalas under tio 
år (1 miljon kronor per år). Ombyggnationen i befintlig hus 
7 (cirka 9 miljoner kronor) samt ombyggnation i hus 21 (4,6 
miljoner kronor) kommer att betalas som engångshyra vid fär-
digställandet och läggas upp som förbättringsutgift på annans 
fastighet. 

Då Akademiska Hus äger marken och fastigheterna är vi 
hänvisade dit när vi vill göra ombyggnad eller tillbyggnad. 
Akademiska Hus har tagit in offerter från flera entreprenö-
rer inom varje område och driver själva projektering och 
byggherren är anställd av dem. Under 2009 kom rapporten 
“Universitets och högskolors köp av tjänster och byggentre-
prenader från fristående juridiska personer” som gjordes på 
uppdrag från riksrevisionen. Riksrevisionens uppfattning är 
att köp av byggentreprenader som universitet och högsko-
lor gör genom Akademiska Hus ska anskaffas enligt regler-
na i Lagen om offentlig upphandling. Denna rapport kom 
sent i vår process, och vi såg inga möjligheter att avbryta pla-
nerad byggstart för att börja om. Frågan är omtvistad och 
Akademiska Hus bestrider att de ska lyda under lagen om of-
fentlig upphandling.

Högskolan har under året påbörjat arbetet med att ta fram 
ett gemensamt miljöledningssystem för att på så sätt kunna 
beakta hållbarhetsaspekter i all verksamhet. Systemet inne-
håller en uppdatering av Högskolans miljöpolicy, fastställda 
miljömål, handlingsplan samt ansvarsfördelning.

Under året har Björn Melin byggt upp Högskolans gemensamma alumn-
verksamhet med databas, återföreningsträffar, temadagar och föreläsningar.
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Intäktsfördelning

Kostnadsfördelning

Grundutbildnings- 
anslag 80%

Uppdrag 
och bidrag 11%

Forsknings- 
anslag 9%

Personal 69%

Avskrivningar 2%
Övrig drift 16%

Lokaler 13%

Ekonomisk resultatredovisning

Förvaltningsberättelse
Resultat
Resultatet för 2009 blev 15,5 mkr jämfört med 17,9 mkr för 
2008. 8,5 mkr avser resultat från forskningen (2,3 mkr 2008). 
En stor del av resultatet för forskningen beror på att lärare 
som har forskningstid i sin tjänst har varit tvungna att avstå 
forskningstiden i år till förmån för utbildningen, då student-
tillströmningen har varit så stor. Denna sparade foskningstid 
får de istället ta ut kommande år, och då behöver vi använda 
oss av årets sparade myndighetskapital för forskning. Resultat 
har i år påverkats av en ändrad redovisningsprincip med +2,7 
mkr.

Anslag grundutbildning
Årets takbelopp för grundutbildningen på 329,1 mkr har 
belastats med HST (helårsstudent) och HPR (helårspres-
tation) för genomförd utbildning under året på 307,6 mkr. 
Tillsammans med tidigare års anslagssparande har vi inför 
2010 anslagssparande på 32,9 mkr som vi får disponera.

Resultat år 2005–2009 (mkr)

År Intäkter1 Resultat Myndighetskapital

2005 361,9 -6,9 15,0

2006 395,62 4,6 19,6

2007 353,3 -3,6 16,0

2008 372,5 18,1 34,1

2009 385,6 15,5 49,5

1 Avser intäkter exklusive transfereringar 2 Påverkades av ändrade redovis-
ningsprinciper med + 20,5 Mkr

Intäkter
Intäkterna för 2009 är 385,6 mkr exklusive transfereringar, 
vilket är 13,1 mkr högre än 2008. Anslagsintäkter för HST 
och HPR har ökat med 17,7 mkr. Ökningen av antal HST 
är 4,7 %. Bidragsintäkter har ökat med 6,8 mkr. 4,4 mkr av 
dessa är extra anslagsintäkt till forskning från kammarkolle-
giet. Intäkter från avgifter och andra ersättningar har minskat 
med 6,0 mkr. Minskningen beror till största delen på mins-
kad uppdragsförsäljning. Finansiella intäkter har minskat 
med 5,9 mkr. 

Kostnader
De totala kostnaderna för 2009 är 370,3 mkr exklusive trans-
fereringar vilket är 15,9 mkr högre än 2008. Ökningen är 
11,1 mkr för personalkostnader och 5,5 mkr för övriga kost-
nader. Finansiella kostnader har minskat med 0,9 mkr.

Investeringar
Under 2009 uppgick materiella anläggningstillgångar till 
26,4 mkr, en ökning med 2,8 mkr jämfört med 2008.

Stiftelsekapital 2009-12-31
Högskolan förvaltar två stiftelser:
1.	 Stiftelsen Marianne Dahlbäcksfonder för blivande sjukskö-

terskor. 600 682 kr
2.	Stiftelsen Marianne Dahlbäcksfonder för vårdhögskolans 

lärare. 434 977 kr
Högskolans kostnader för förvaltning av stiftelserna uppgår 
under 2009 till 8 tkr.
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Högskolan Kristianstad Holding AB 
Högskolan Kristianstad Holding AB är ett helägt aktiebo-
lag. Bolagets verksamhet består i att genom hel- eller deläg-
da bolag bedriva forsknings- och utvecklingsarbete som syftar 
till att kommersiellt exploatera projekt framtagna eller upp-
komna inom ramen för Högskolan Kristianstads verksamhet. 
Resultatet för 2009 bedöms till 147 tkr (2008 var det -211 
tkr). 
Inkomna projekt under 2009 har under året lett till en fö-
retagsbildning med finansiell medverkan av Holdingbolaget. 
Holdingbolaget har i två steg investerat totalt 500 tkr i bola-
get. Genom investeringen äger Holdingbolaget cirka 15 pro-
cent av aktierna i bolaget. Drsk Development AB utvecklar en 
interaktiv käke för utbildningsändamål avsedd att användas 
inom tandläkarutbildning. 
Holdingbolaget äger ett dotterbolag, Högskolan Kristianstad 
Uppdrag AB, som bedriver utbildningsverksamhet. Bolaget 
har utvecklats enligt plan och omsätter cirka 15 miljoner kro-
nor. Kunderna är i huvudsak offentliga institutioner.
Holdingbolagets styrelse har under 2009 bestått av: Lennart 
Ohlstenius OF, Göran Nilsson, Jonas Haak, Ola Olsson, samt 
som representant för Högskolan Kristianstad Lina Axelsson. 
Alla styrelseledamöter har en tydlig lokal förankring.

Redovisnings- och värderingsprinciper  
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med förordningen 
(2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag (FÅB) och 
förordningen (2000:653) om redovisning av studier med mera 
vid universitet och högskolor. Högskolor och universitet har 
undantag från 
•	 bestämmelser om avräkning av anslagsmedel enligt 5 och 

16 § i anslagsförordningen (1196:1189). 
•	 11§ anslagsförordningen (1996:1189) på så sätt att lärosätet 

får överföra såväl helårsprestationer som outnyttjat takbe-
lopp (anslagssparande) till ett värde av högst tio procent av 
takbeloppet till efterföljande budgetår, utan att särskilt be-
gära regeringens medgivande.

•	 bestämmelsen i 2 kap. 4 § andra stycket förordningen 
(2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag om 
att årsredovisningen ska innehålla redovisning av väsent-
liga uppgifter. Universitet och högskolor ska i stället lämna 
uppgifter enligt särskild bilaga.

•	 Högskolan Kristianstad har ej krav på att lämna in finan-
sieringsanalys då balansomslutning och kostnader under-
stiger en miljard kronor.

Brytdag
Löpande redovisning avseende räkenskapsåret har gjorts fram 
till 2010-01-11. Beloppsgräns för periodisering efter detta da-
tum är 10 tkr.

Fordringar
Fordringar är upptagna till de belopp varmed de beräknas in-
betalas.

Leverantörsskulder
Leverantörsskulder är upptagna till de belopp varmed de 
beräknas utbetalas.

Periodisering av projekt
Uppdrags- och bidragsfinansierad verksamhet redovisas i pro-
jektform. På projekten bokförs intäkter och direkta kostnader 
samt OH-kostnader beräknade på direkta löner. Nettot mel-
lan intäkter och kostnader periodiseras. Resultatet redovi-
sas när projektet är avslutat. Vid eventuell beräknad förlust 
reserveras för hela förlusten. Periodiseringen sker antingen 
som förutbetalda intäkter eller upplupna intäkter. För 2008 
och tidigare år har reservation skett för OH- kostnader i de 
fall den faktiska OH-kostnaden för ett projekt överstiger den 
avtalade maximala nivån. Skillnaden mellan den faktiska 
OH-kostnaden och den avtalade reserverades som upplupen 
kostnad. Denna redovisningsprincip har Högskolan slutat an-
vända 2009. Skillnaden mellan faktisk overheadkostnad och 
avtalad maximal nivå ska belasta forskningsanslaget den peri-
od då forskningen utförs.

Anläggningstillgångar
Inventarier med ett anskaffningsvärde på minst 10 tkr och 
en livslängd på minst 3 år bokförs som anläggningstillgång. 
För immateriella anläggningstillgångar samt förbättringsut-
gifter på annans fastighet gäller gränserna 100 tkr och 3 år. 
Avskrivning sker från den månad som tillgången införskaffas. 
Den maximala avskrivningstiden är 10 år.

Finansiering av anläggningstillgångar
Anläggningstillgångar finansieras med lån hos riksgäldskon-
toret. Lånet justeras varje halvår avseende nyinvesteringar och 
amorteringar.

Redovisning av lönekostnader
Lönekostnader och underlag för semesterskuld beräknas i 
lönesystemet Palasso. De intjänade men ej uttagna semes-
terdagarna vid årsskiftet redovisas som semesterskuld i ba-
lansräkningen. Den övertid som uppstår vid avstämning av 
lärarpersonalens arbetstid bokförs som skuld i balansräknin-
gen och som övertidskostnad i resultaträkningen. Kostnaden 
för särskilda delpensionsavtalet för personer som fyllt 61 år 
samt för personalreduktion har bokförts som skuld i balan-
sräkning.

Transfereringar
Inbetalda bidrag som förmedlas vidare till bidragstagare utan 
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att Högskolan erhåller någon egentlig motprestation från bi-
dragstagaren, redovisas under transfereringar.

Utveckling av verksamhetens prestationer
Ändring har skett inför 2009 i förordningen (SFS 2000: 605) 
om årsredovisning och budgetunderlag. Enligt 3 kap. 1 § ska 
myndigheterna redovisa och kommentera verksamhetens re-
sultat i förhållande till de uppgifter som framgår av myn-
dighetens instruktion och till vad regeringen i förekomman-
de fall, har angett i regleringsbrev eller i något annat beslut. 
Resultatredovisningen skall främst avse hur verksamhetens 
prestationer har utvecklats med avseende på volym och kost-
nader. Redovisningen skall lämnas enligt den indelning som 
myndigheten bestämmer om inte regeringen beslutat annat.

Enligt ESVs föreskrifter till 3 kap 1 § förordningen 
(2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag ska myn-
digheten översiktligt beskriva sin verksamhet och resultatet av 
verksamheten, företrädesvis de viktigaste prestationerna, de-
ras volym och kostnader. Enligt de allmänna råden kan kost-
nad per prestation avse såväl kostnad per prestationstyp och 
år som enskild prestations totala kostnad.

I årsredovisningen redovisas en rad olika uppgifter om 
verksamhetens volymer, såsom helårsstudenter och antal exa-
mina, samt de totala kostnaderna med uppdelning på utbild-
ning på grund och avancerad nivå respektive forskning och 
utbildning på forskarnivå. De uppgifter som redovisas i sam-
manställningen ”Väsentliga uppgifter” har för universitet och 
högskolor i huvudsak utvecklats utifrån de perspektiv som 
anges i ovan nämnda förordning. 

Av högskolelagen framgår att universitet och högskolor har 
tre huvuduppgifter, nämligen att

bedriva utbildning som vilar på vetenskaplig eller konst-
närlig grund samt på beprövad erfarenhet,

bedriva forskning och konstnärligt utvecklingsarbete samt 
annat utvecklingsarbete samt

samverka med det omgivande samhället och informera om 
sin verksamhet samt verka för att forskningsresultat tillkomna 
vid högskolan kommer till nytta.

Att beräkna kostnaden per prestationstyp är däremot kom-
plext och kräver klara definitioner för att uppgifterna ska vara 
meningsfulla, vilket innebär att det behövs mer tid för detta 
arbete än det som stått till förfogande inför årsredovisning-
en för 2009. Linköpings universitets uppdrag från regering-
en i början på 2000- talet att tillsammans med Lunds uni-
versitet, KTH och Växjö universitet utveckla en modell för 

beräkningen av kostnaden för en doktorsexamen (per veten-
skapsområde) visar på detta. Ett utvecklingsarbete inför årsre-
dovisningen 2010 har därför initierats mellan lärosätena och 
i avvaktan på resultatet av detta redovisas i denna årsredovis-
ning inte någon specifik kostnad per prestation.

Nedan följer en sammanställning av vissa uppgifter som 
Högskolan Kristianstad väljer som de viktigaste prestationer-
na. 

Grundutbildning				  
För grundutbildningen har högskolan valt att ange volymen 
i form av antalet helårsstudenter (inkl. uppdragsutbildning), 
antal helårsprestationer (inkl. uppdragsutbildning) samt anta-
let examina. Kostnaderna utgörs av de totala kostnaderna för 
grundutbildningen.

Prestationer 2009 2008 2007

Antal helårsstudenter (inkl. uppdrags-
utbildning.)

5 088 4 830 4 922

Antal helårsprestationer (inkl. upp-
dragsutbildning.)

3 980 3 839 4 087

Antal utfärdade examina 1 246 1 258 1 025

Kostnader

Totala kostnader (mkr) 325 305 304

	

Forskning och utbildning på forskarnivå
För forskning och utbildning på forskarnivå har universite-
tet valt att ange volymen i form av antal professorer samt an-
del externa intäkter. Kostnaderna utgörs av de totala kostna-
derna. 

Prestationer 2009 2008 2007

Professorer (årsarbetare) 17 18 20

Andel externa intäkter 33% 31% 35%

Kostnader

Totala kostnader (mkr) 46 49 53

Samverkan
Redovisas i eget kapitel.

I övrigt redovisas högskolans kvalitetsarbete samt internatio-
nalisering i egna kapitel.
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Resultaträkning (tkr)

Not  2009  2008

Verksamhetens intäkter

Intäkter av anslag 343 190 325 013

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 1 19 803 25 290

Intäkter av bidrag 2 21 823 15 537

Finansiella intäkter 3 802 6 660

Summa verksamhetens intäkter   385 618 372 500

Verksamhetens kostnader

Kostnader för personal 4 -256 577 -245 489

Kostnader för lokaler 5 -47 337 -43 767

Övriga driftkostnader -59 278 -57 354

Finansiella kostnader 6 -207 -1 067

Avskrivningar och nedskrivningar -6 861 -6 722

Summa verksamhetens kostnader   -370 260 -354 399

Verksamhetsutfall   15 358 18 101

Resultat från andelar i dotterföretag 7 147 -211

Transfereringar

Medel som erhållits från statsbudgeten för finansiering av bidrag 223 43

Medel som erhållits från myndigheter för finansiering av bidrag 2 420 1 993

Övriga erhållna medel för finansiering av bidrag 624 433

Lämnade bidrag -3 267 -2 469

Saldo transfereringar   0 0

Årets kapitalförändring  8 15 505 17 890
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Balansräkning (tkr)

 Not 2009 2008

Tillgångar

I. Immateriella anläggningstillgångar

Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 9 1 025 1 329

II. Materiella anläggningstillgångar 10

Förbättringsutgifter på annans fastighet 11 355 11 098

Maskiner, inventarier, installationer mm. 15 072 12 515

Summa materiella anläggningstillgångar 26 427 23 613

III. Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i dotterföretag och intresseföretag 11 4 674 4 527

VI. Fordringar

Kundfordringar 12 9 572 14 591

Fordringar hos andra myndigheter 5 632 6 207

Övriga fordringar 64 92

Summa fordringar 15 268 20 890

VII. Periodavgränsningsposter

Förutbetalda kostnader 13 12 080 12 786

Upplupna bidragsintäkter 1 471 2 237

Övriga upplupna intäkter 2 576 2 670

Summa periodavgränsningsposter 16 127 17 693

VIII. Avräkning med statsverket 

Avräkning med statsverket 14 -54 824  -69 131

X. Kassa och Bank

Behållning räntekonto i Riksgälden 15 154 057 145 635

Kassa, postgiro, bank 5 5

Summa kassa och bank 154 062 145 640

Summa tillgångar 162 759 144 561

Skulder och kapital

I. Myndighetskapitalet

Statskapital holdingbolag 5 000 5 000

Resultat från andelar i dotterföretag -326 -473

Balanserad kapitalförändring 34 109 16 008

Kapitalförändring enligt resultaträkningen verksamhetsutfall 15 358          18 101

Summa myndighetskapital 54 141        38 636

Avsättningar 16

Avsättningar pensioner 3 298 5 290

Övriga avsättningar 725 75

Summa avsättningar 4 023 5 365

IV. Skulder

Lån i Riksgälden 17 25 475 24 633

Skulder till andra myndigheter 10 059 10 568

Leverantörsskulder 15 444 12 928

Övriga skulder 4 076          3 903

Summa skulder 55 054 52 032

V. Periodavgränsningsposter

Upplupna kostnader 18 34 769 34 586

Oförbrukade bidrag 19 12 226 11 571

Övriga förutbetalda intäkter 2 545 2 371

Summa periodavgränsningsposter 49 540 48 528

Summa kapital och skulder 162 759 144 561
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Anslagsredovisning (tkr)

Anslag
Ingående 

överförings- 
belopp

Årets tilldelning 
enligt regler- 

ingsbrev

Omdis-
ponering

Indragning
Totalt 

disponibelt 
belopp 

Utgifter
Utgående

överförings-
belopp

Grundutbildning (ramanslag)

16 02 045 AP1   
Takbelopp

69 132 329 110 -36 472 361 770 -307 551 54 219

Forskning

16 02 057 AP8  
Högskolan Kristianstad

35 862 35 862 -35 862

Summa 69 132 364 972 -36 472 397 632 -343 413 54 219

Avgiftsbelagd verksamhet
Utfall för avgiftsbelagd verksamhet där intäkterna disponeras (tkr)

Verksamhet Över- / 
underskott 
t.o.m. 2007

Över- / 
underskott 
2008

Intäkter 
2009

Kostna-
der 2009

Över- / 
underskott 
2009

Ack. över- / 
underskott, ut-
gående 2009

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå

Beställd utbildning -63 940 2 113 1 992 121 998

Uppdragsutbildning -979 415 8 563 8 070 493 -71

Forskning och utbildning på forskarnivå

Uppdragsforskning -3 392 253 2 733 2 733 0 -3 139

Summa -4 434 1 608 13 410 12 795 614 -2 212

Offentligrättslig verksamhet

Högskoleprovet 0 0 323 323 0 0

I årsredovisningen för 2008 samt i den beräknade budgeten i regleringsbrevet har Högskolan haft en annan definition av vad som redovisas i 
ovanstående tabell. Det fanns då en post övriga intäkter på ca 7 mkr som varken definierades som en post under avgiftsbelagd verksamhet, som 
4§ intäkt eller som övrig ersättning. Vi har 2009 gjort en genomgång av dessa intäkter och har nu lagt en del som 4§ intäkt och en del i ovanstå-
ende tabell. Beställd utbildning och uppdragsutbildning omfattar nu all uppdragsverksamhet inom utbildning.

Beräknad budget för avgiftsbelagd verksamhet där intäkterna disponeras (tkr)

Verksamhet Över- / 
underskott 
t.o.m. 2007

Över- / 
underskott 
2008

Intäkter 
2009

Kostna-
der 2009

Över- / 
underskott 
2009

Ack. över- / 
underskott, ut-
gående 2009

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå

Beställd utbildning -63 0 300 300 0 -63

Uppdragsutbildning -979 0 5 500 5 500 0 -979

Forskning och utbildning på forskarnivå

Uppdragsforskning -3 392 0 3 000 3 000 0 -3 392

Summa -4 434 0 8 800 8 800 0 -4 434

Offentligrättslig verksamhet

Högskoleprovet 0 0 230 230 0 0

Anslagsmedel har använts för att samfinansiera bidragsfinansierad verksamhet enligt följande:	

Samfinansiering (tkr) Andel av totalfinansieringen

Forskning 1 862 14%

Utbildning 200 54%

I regleringsbrevet finns villkoret att kostnad för personskadeförsäkring får belasta anslagen med max 24 kronor 
per helårsstudent. Kostnaden för Högskolan Kristianstad uppgår till 5 kronor per helårsstudent.

Detta är budgeten såsom den ser ut i regleringsbrevet. Denna gjordes utifrån en annan definition och skulle annars haft högre belopp för beställd 
utbildning och uppdragsutbildning.
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Not Belopp i tkr 2009 2008

1 Intäkter av avgifter och andra ersättningar

Intäkter 4§ avgiftsförordningen:

Tidskrifter och andra publikationer  123  128 

Informations-och kursmateriel  174  148 

Konferenser/kurser  89  13 

Lokaler  74  6 

Biblioteksverksamhet  322  280 

Vidarefakturering lön  2 062 2 716 

Övrigt  3 171  3 379 

Summa  6 014 6 670

Reavinst vid försäljning av anläggningstillgångar  56  268 

Avgiftsbelagd verksamhet (Se tabell föregående sida) 13 733 18 352

19 803  25 290 

Uppdragsutbildning har minskat med 2,4 mkr. Uppdragsforskning har minskat med 2,3 
mkr. En stor del av denna skillnad beror på att de externa intäkterna vid ett samfinan-
sierat projekt felaktigt inte periodiserades 2008. i årsredovisningen 2008 var felaktigt 
7 495 tkr varken med som §4 intäkt eller som avgiftsbelagd verksamhet. I denna not är 
redovisningen för 2008 gjord efter samma princip som 2009

2 Intäkter av bidrag

Statliga bidrag  15 572  10 548 

Övriga bidrag  6 251  4 989 

 21 823  15 537 

2009 har Högskolan fått 4 405 tkr från Kammarkollegiet för forskning som ligger under 
statliga bidrag

3 Finansiella intäkter

Ränta på räntekonto hos Riksgälden  709  5 356 

Upplupen ränta hos Riksgälden 93 1304

 802  6 660 

De finansiella intäkternas minskning beror på kraftigt minskad räntenivå. Dessutom 
ingick 1 303 kr 2008 vilka egentligen borde tillhört 2007

4 Lönekostnader exklusive arbetsgivaravgifter 

pensionspremier och andra avgifter 171 732  161 824 

Noter till resultat- och balansräkning (tkr)
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forts

Not Belopp i tkr 2009 2008

5 Lokalkostnader  47 337  43 767 

Ökningen av lokalkostnader beror till stor del på att lokalvården från och med som-
maren 2008 köps på entreprenad. Lönerna för lokalvården hamnade tidigare inte under 
lokalkostnader utan lön. 

6 Finansiella kostnader

Ränta på lån hos Riksgälden 150 777

Upplupen ränta på lån hos Riksgälden 15 216

Övriga finansiella kostnader 42 74

 207  1 067 

Minskningen av finansiella kostnader beror på kraftigt sänkt räntenivå

7 Resultat från andelar i dotterföretag och intresseföretag 147 -211

Resultatet avser det helägda dotterbolaget Högskolan Kristianstad Holding AB.

8 Årets kapitalförändring 15 505 17 890

I årets kapitalförändring ingår resultat från avgiftsbelagd verksamhet på 614 tkr samt 
underskott på bidragsfinansierad verksamhet på 310 tkr. Årets kapitalförändring påver-
kas också av att vi har ändrat en redovisningsprincip 2009. Tidigare bokades skillnaden 
mellan den faktiska OH-kostnaden och den avtalade OH-kostnaden för bidragsfinanie-
rad verksamhet som upplupen kostnad. Detta är tillbakabokat 2009 och påverkar årets 
kapitalförändring med 2 674 tkr.

9 Imateriella anläggningstillgångar

Dataprogram - IB inköp 3 875 2 939

Dataprogram - årets inköp 157 936

IB avskrivningar dataprogram -2 546 -2 386

Årets avskrivningar dataprogram -461 -160

1 025 1 329

10 Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutg på annans byggnad - IB inköp 20 834 20 194

Förbättringsutg på annans byggnad - årets inköp 1 693 641

IB avskrivningar förb. Byggnader -9 737 -8 327

Årets avskrivningar förb. Byggnader -1 435 -1 410

11 355 11 098
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Not Belopp i tkr 2009 2008

Maskiner och andra tekniska anl - IB inköp 28 891 28 598

Maskiner och andra tekniska anl - årets inköp 2 309 907

Förändring ackumulerade inköp avseende försäljning -413 -614

IB avskrivningar Maskiner och andra tekniska anl -26 615 -26 063

Förändring ackumulerade avskrivningar avseende försäljning 413 614

Årets avskrivningar Maskiner och andra tekniska anl -1 093 -1 166

3 492 2 276

Datorer och kringutrustning - IB inköp 48 425 45 084

Datorer och kringutrustning - årets inköp 3 966 3 341

Förändring ackumulerade inköp avseende försäljning -190 0

IB avskrivningar Datorer och kringutrustning -43 154 -40 528

Förändring ackumulerade avskrivningar avseende försäljning 145 0

Årets avskrivningar Datorer och kringutrustning -2 506 -2 626

6 686 5 271

Bilar och andra transportmedel -IB inköp 503 420

Bilar och andra transportmedel - årets inköp 0 263

Förändring ackumulerade inköp avseende försäljning 0 -180

IB avskrivningar Bilar och andra transportmedel -251 -420

Förändring ackumulerade avskrivningar avseende försäljning 0 180

Årets avskrivningar Bilar och andra transportmedel -26 -11

226 252

Övriga inventarier - IB inköp 46 454 45 352

Övriga inverntarier - årets inköp 1 292 1 102

IB avskrivningar Övriga inventarier -41 738 -40 388

Årets avskrivningar Övriga inventarier -1 340 -1 350

4 668 4 716

Totalt

IB inköp 145 107 139 647

Årets inköp 9 259 6 254

Förändring ackumulerade inköp avseende försäljning -603 -794

Ackumulerade avskrivningar IB -121 494 -115 727

Förändring ackumulerade avskrivningar avseende försäljning 558 794

Årets avskrivningar -6 400 -6 561

Planenligt restvärde 26 427 23 613
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Not Belopp i tkr 2009 2008

11 Finansiella anläggningstillgångar

Beloppet avser endast anskaffningsvärdet av det helägda 

dotterbolaget Högskolan Kristianstad Holding AB.  5 000  5 000 

IB ackumulerat resultat -473 -262

Årets uppskrivning/nedskrivning vilket motsv. årets resultat 147 -211

 4 674  4 527 

12 Kundfordringar  9 572  14 591 

Minskningen av kundfordringar beror på minskad verksamhet på uppdragssidan samt 
att viss verksamhet tagits in inom Högskolan istället för hos Högskolan Kristianstad 
Uppdrag AB

13 Förutbetalda kostnader  12 080  12 786 

Av förutbetalda kostnader utgör periodiserade hyror 9 576 tkr (För 2008 9 230 tkr)

14 Avräkning med statsverket

Anslag i räntebärande flöde

Ingående balans -69 131 -57 109

-Redovisat mot anslag 343 413 325 056

-Anslagsmedel som tillförts räntekontot -364 972 -361 810

-Återbetalning av anslagsmedel 35 866 24 732

Skulder avseende anslag i räntebärande flöde -54 824 -69 131

606 tkr är återbetalt för lite 2009, detta kommer att betalas i början av 2010. Därför 
stämmer inte utgående skuld med utgående överföringsbelopp i anslagsredovisning-
en.

15 Behållning räntekonto i Riksgälden 154 057 145 635

Posten innehåller 21 914 tkr som är outnttjat anslagssparande som betalas tillbaka 
Motsvarande belopp för 2008 var 36 471 tkr. Beviljad ej utnyttjad kredit avseende ränte-
konto hos Riksgälden uppgår till 35 779
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Not Belopp i tkr 2009 2008

16 Avsättningar

Avsättningar pensioner 3 298 5 290

Avsättning trygghetskonto 725 75 

4 023 5 365

Minskningen av avsättning pensioner beror bland annat på utbetalning av tidigare 
avsatt engångsbelopp för frivillig förtidspensionering. Utbetalt belopp 2009 är 2 175 tkr. 
I årsredovisningen 2008 redovisades avsättningar som upplupen kostnad. Här är 2008 
års siffror redovisade efter samma princip som 2009.

17 Lån i Riksgälden

Låneram 50 000 60 000

Ingående balans 24 633 23 644

Årets nya lån 8 309 7 219

Amorteringar under Året -7 467 -6 230

Total skuld 25 475 24 633

18 Upplupna kostnader

Upplupna löner 10 823 9 088

Semesterlöneskuld 9 167 8 288

Upplupna kostnader sociala avgifter 9 603 10 544

Övriga upplupna kostnader 5 176 6 666

 34 769  34 586 

Vi har tidigare bokat upp skillnaden mellan verklig och avtalad overhead på oförbruka-
de bidrag motsvarande 2 674 tkr för 2008. Denna post redovisades 2008 under övriga 
upplupna kostnader. På grund av ändrade redovisningsprinciper är posten borttagen 
vilket ger en resultatförbättring 2009 på samma belopp.

19 Oförbrukade bidrag

Statliga bidrag  6 801  6 318 

Övriga bidrag  5 425  5 253 

 12 226  11 571 
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Sammanställning av väsentliga uppgifter

Grundutbildning 2009 2008 2007 2006 2005

Antal HST inkl uppdragsutbildning 5 088 4 830 4 922  5 051  5 351 

- andel kvinnor 71%   72%   72%   71%   72% 

- andel män 29%   28%   28%   29%   28% 

Antal HPR inkl uppdragsutbildning 3 980 3 839  4 087  4 325  4 606 

- andel kvinnor 74% 75% 74% 74% 74%

- andel män 26% 25% 26% 26% 26%

Prestationsgrad1 78% 79% 83% 85% 86%

Personal

Totalt antal årsarbetskrafter 464 422 442 474 474

Medelantal anställda 476 458 477 483 511

Personal – Lärare

Antal lärare totalt (årsarbeten) 333 315 334 318 319

- andel kvinnor 58% 60% 59% 58% 58%

- andel män 42% 40% 41% 42% 42%

Antal disputerade lärare (årsarbeten)    135    132    138 121 118 

- andel kvinnor    44%    42%    44%  43%  45% 

- andel män    56%    58%    56%  57%  55% 

Antal professorer      17      18      20   16   16

- andel kvinnor      18%      22%      30%   25%   31%

- andel män    82%    78%    70%   75%   69%

Ekonomi 

Intäkter totalt (mkr) varav 386 373 353 3962 362

Grundutbildning (mkr) 331 320 305 333 319

- andel anslag 93% 91% 93% 89% 91%

- andel externa intäkter 7% 9% 7% 11% 9%

Forskning och forskarutbildning (mkr) 54 52 49 63 43

- andel anslag 67% 69% 65% 46% 65%

- andel externa intäkter 33% 31% 35% 54% 35%

Kostnader totalt (mkr) 370 354 357 390* 369

- andel personal 69% 70% 71% 65% 69%

- andel lokaler 13% 12% 12% 11% 11%

Lokalkostnader per kvm (kr) 1 267 1 214 1 159 1 282 1 230

Balansomslutning (mkr), varav 163 145 147 130 132

- oförbrukade bidrag 12 12 12 7 7

- årets kapitalförändring 16 18 -4 5 -7

- myndighetskapital (inkl. årets kapitalförändring, 
exkl. statskapital holdingbolag)

49 34 16 20 15

1Prestationsgrad

- kvinnor 81% 83% 85% 89% 88%

- män 70% 71% 77% 78% 80%

2 påverkas pga ändrade redovisningsprinciper med + 20,5 mkr. 
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Myndighetskapital (tkr)

Tabell 2

Verksamhetsgren
Balanserad

kapital förändring (A)
Årets

kapital förändring (B)
Summa

(A+B)

Grundläggande högskoleutbildning 64 925 6 810 71 735

Grundutbildning respektive utbildning på grundnivå och
avancerad nivå enligt uppdrag i regleringsbrev

64 612 6 196 70 807

Uppdragsverksamhet 313 614 927

Forskning/forskarutbildning/konstnärligt 
utvecklingsarbete

-30 817 8 548 -22 269

Forskarutbildning respektive utbildning på forskarnivå och 
forskning

-27 677 8 548 -19 131

Uppdragsforskning -3 139 0 -3 139

Underskottet inom forskning/forskarutbildning har uppstått tidigare år och beror på att den faktiska indirekta kostnaden			 
för såväl den bidragsfinansierade som den icke bidragsfinansierade verksamheten överstigit de 35%			 
som schablonmässigt används vid kalkylering av forskning .  Denna metod används inte längre. Anslagsmedel ska täcka alla  			 
indirekta kostnaderna för forskning vid icke bidragsfinansierad forskning samt täcka upp till full kostnadstäckning om den avtalade
overheaden för bidragsfinansierad forskning är lägre.		

Tabell 1 Myndighetskapital
Belopp

A Ackumulerat över- eller underskott
(Årets och balanserad kapitalförändring)

49 141

 - del som avser den avgiftsbelagda verksamhten -2 212

 - del som avser den bidragsfinansierade verksamheten -824

 - del som avser resultatandelar i dotterföretag och intresseföretag -326

 - del som avser donationsmedel

Summa A efter justeringar 52 503

B Årets totala kostnader 370 260

 - del som avser den avgiftsbelagda verksamhten 12 795

 - del som avser den bidragsfinansierade verksamheten 19 459

 - del som avser resultatandelar i dotterföretag och intresseföretag

 - del som avser donationsmedel

Summa B efter justeringar 338 006

A i procent av B 15,5%
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Resultat per verksamhetsområden (tkr)

 Grundläggande högskoleutbildning  Forskning och forskarutbild-
ning 

Resultat per verksamhetsgren Totalt  
Högskolan

Grundutbild. 
enl uppdrag i 
regleringsbrev

Uppdrags-
verksamhet 
beställd 
utbildning

Uppdrags-
verksamhet 
uppdrags-
utbildning

Forskning enl 
uppdrag i reg-
leringsbrev

Uppdrags-
verksam-
het

2 009

Intäkter av anslag 343 190 307 328 35 862

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 19 803 6 401 2 109 8 545 20 2 728

Intäkter av bidrag 21 823 6 336 0 15 487

Finansiella intäkter 802 667 4 18 108 5

= Summa intäkter 385 618 320 731 2 113 8 563 51 477 2 733

Kostnader för personal -256 578 -217 963 -1 380 -5 592 -29 749 -1 894

Kostnader för lokaler -47 337 -40 212 -255 -1 032 -5 488 -349

Övriga driftkostnader -59 278 -50 356 -319 -1 292 -6 873 -438

Finansiella kostnader -207 -176 -1 -5 -24 -2

Avskrivningar och nedskrivningar -6 861 -5 828 -37 -150 -795 -51

= Summa kostnader -370 260 -314 535 -1 992 -8 070 -42 929 -2 733

Verksamhetsutfall 15 358 6 196 121 493 8 548 0

Medel  från statsbudgeten för finansiering av 
bidrag

223 223

Medel från myndighter för finansiering av bidrag 2 420 2 420

Övriga erhållna medel för finansiering av bidrag 624 624

Transföreringar lämnade -3 267 -3 267

Årets kapitalförändring 15 358 6 196 121 493 8 548 0

2 008

Intäkter av anslag 325 013 289 804 35 209

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 25 290 12 083 3 108 5 123 4 976

Intäkter av bidrag 15 537 4 649 10 889

Finansiella intäkter 6 660 5 580 57 93 839 91

= Summa intäkter 372 500 312 116 3 165 5 216 46 937 5 067

Kostnader för personal -245 490 -206 397 -1 541 -3 326 -30 891 -3 335

Kostnader för lokaler -43 767 -36 798 -275 -593 -5 508 -595

Övriga driftkostnader -57 354 -48 221 -360 -777 -7 217 -779

Finansiella kostnader -1 067 -897 -7 -15 -134 -15

Avskrivningar och nedskrivningar -6 722 -5 651 -42 -91 -846 -91

= Summa kostnader -354 399 -297 963 -2 225 -4 801 -44 596 -4 814

Verksamhetsutfall 18 101 14 153 940 415 2 341 253

Medel  från statsbudgeten för finansiering av 
bidrag

43 43

Medel från myndighter för finansiering av bidrag 1 993 1 993

Övriga erhållna medel för finansiering av bidrag 433 433

Transföreringar lämnade -2 469 -2 469 0 0

Årets kapitalförändring 18 101 14 153 940 415 2 341 253
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Sammanställning av anslagsbelastning
Bilaga 44, Tabell 1

2 007

Intäkter av anslag 314 218 282 937 31 281

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 19 524 12 021 4 647 2 856

Intäkter av bidrag 17 041 3 041 14 000

Finansiella intäkter 2 490 2 116 33 321 20

= Summa intäkter 353 273 300 115 4 680 45 602 2 876

Kostnader för personal -253 907 -212 638 -3 324 -35 694 -2 251

Kostnader för lokaler -41 561 -34 805 -544 -5 842 -369

Övriga driftkostnader -53 252 -44 597 -697 -7 486 -472

Finansiella kostnader -917 -768 -12 -129 -8

Avskrivningar och nedskrivningar -7 197 -6 027 -94 -1 012 -64

= Summa kostnader -356 834 -298 836 4 671 50 163 3 164

Verksamhetsutfall -3 562 1 278 9 -4 560 -288

Medel  från statsbudgeten för finansiering av 
bidrag

171 171

Medel från myndighter för finansiering av bidrag 2 702 2 702

Övriga erhållna medel för finansiering av bidrag 948 948

Transföreringar lämnade -3 821 -3 821

Årets kapitalförändring -3 562 1 278 9 -4 560 -288

Vi har 2009 ändrat vår definition för uppdragsverksamhet vilket gjort att omfattningen ökat.

Om vi 2008 använt samma definition skulle intäkten för beställd utbildning och uppdragsutbildning varit totalt 13 059 tkr

 Tabell 1 Intäkter för grundutbildning (tkr) År 2009

Utnyttjat takbelopp och eventuellt utnyttjat anslagssparande för grundläggande högskoleutbildning 

1.a. Under 2009 genomförda helårsstudenter och helårsprestationer inom 2009 års

takbelopp enligt tabell 2 306 028

1.b. Eventuella decemberprestationer från 2008 som ryms inom takbeloppet. 1 523

2.a. Eventuellt utnyttjande av under tidigare budgetår uppkommet anslagssparande, eller

2.b. Eventuellt utnyttjande av tidigare sparade helårsprestationer.

Summa 307 551

Årets anslagsbelastning avseende särskilda åtaganden

Summa intäkter för grundutbildning 307 551

Ersättning för helårsprestationer för december 2008 (totalt belopp oberoende av om det ryms inom ordinarie takbelopp eller ej) 		
som tidigare ej ersatts inom takbeloppet 1 523 tkr									       
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Underlag för beräkning av belastning av anslaget avseende grundutbildning 2009

Bilaga 44: Tabell 2 Redovisning av antal helårsstudenter (HST), helårsprestationer (HPR) 
samt redovisning av intäkter på grundutbildningsanslaget. 

Utfall avseende perioden 2009-01-01--2009-12-31

Utb.omr. Utfall
HST 1

Utfall
HPR 1

HST
Ersättn. 

(tkr)

HPR
Ersättn.

(tkr)

Utfall
total

ersättning
C+D

Takbelopp
enl RB

(tkr)

Ersättning 
per helårs-
student
(tkr)

Ersättning 
per helårs-
prestation
(tkr)

Humaniora 417 335 8 701 6 131 14 832 20,9 18,3

Teologi

Juridik 145 139 3 017 2 538 5 555 20,9 18,3

Samhällsvetenskap 1 562 1 134 32 590 20 768 53 358 20,9 18,3

Naturvetenskap 871 567 41 729 22 919 64 648 47,9 40,4

Teknik 279 164 13 348 6 648 19 996 47,9 40,4

Farmaci

Vård 644 629 32 822 27 747 60 569 51,0 44,1

Odontologi

Medicin 232 207 13 236 14 316 27 552 56,9 69,3

Undervisning 674 602 22 433 23 589 46 022 33,3 39,2

Övrigt 68 52 2 603 1 616 4 219 38,5 31,3

Design 15 5 2 037 375 2 412 135,8 82,7

Konst

Musik

Opera

Teater

Media

Dans

Idrott 46 50 4 556 2 307 6 863 99,0 45,8

Summa 4 952 3 883 177 072 128 956 306 028 329 110

Lärosätet har tidigare uppkommet anslagssparande motsvarande 32 660 tkr. 3. 						    
Redovisningen visar att lärosätet kommer under takbeloppet med 23 082 tkr.							    
3. Förra årets utgående balans var 69 132 tkr. Av dessa har 35 866 tkr levererats in 
och 606 tkr ligger som skuld till myndighet och betalas i februari 2010							     
									       

Kommentarer till tabellen 										        
1. Exklusive utbildning för annan högskola, uppdragsutbildning, särskild utbildning för lärare i yrkesämnen, 				  
övriga särskilda lärarutbildningar och projekt för invandrade akademiker.							     
			 

Antal helårsstudenter inom vissa konstnärliga områden. 
Totalt antal utbildade helårsstudenter  15 inom design. Högst får  15 avräknas inom det aktuella utbildningsområdet. 		
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A. Tillgängliga medel (inklusive beslutad tilläggsbudget)

Årets takbelopp (tkr) 329 110

 + Ev. ingående anslagssparande (tkr) 32 660

Summa (A) 361 770

B. Utfall totalt för grundutbildningen

Ersättning för HPR från december föregående budgetår 1 523

Årets utfall: ersättning för HST+HPR (tkr) 306 028

 + Ev. utnyttjande av tidigare sparade HPR (tkr)

Summa (B) 1. 307 551

Summa (A-B) 2. 54 219
1. Summan ska avse den totala ersättning som lärosätet genomför produktion för, dvs. obe-
roende av om den ryms eller inte inom tilldelade medel (A).			 

2. Om summan blir positiv, ska det föras in i tabell över anslagssparandet nedan. Blir sum-
man i stället negativ, ska beloppet föras till tabell över sparade helårsprestationer.	

Tabell. Anslagssparande

Totalt utgående anslagssparande på anslaget för grund-

utbildning (A-B) 54 219

 - Ev. anslagssparande över 10 % av takbeloppet 3. 21 308

Summa 32 911

3. Den del av anslagssparandet som lärosätet inte får behålla utan regeringens godkän-
nande.				  

Bilaga till anslagsavräkning för grundutbildningen
Bilaga 44, tabell 3, Redovisning av Högskoleutbildning på grundnivå och avancerad nivå
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Styrelsen vid Högskolan Kristianstad 2009

Ordförande
Lil Ljunggren Lönnberg	
Inga uppdrag

Styrelsearvode och andra förmåner 50 000:-

Företrädare för allmänna intressen
Bo Bengtsson		
Styrelseledamot i:

Rydgruppen Sverige AB

Sveland sakförsäkring AB

Case asset Management AB

Sydsvenska Dagbladet AB

Styrelsearvode och andra förmåner 22 000:-

Thomas Elmqvist	
Ledamot av 

Styrelsen för Biologisk Grundutbildning, Stockholms universitet 

Styrelsen för Systemekologiska Institutionen, Stockholms univer-

sitet.

Styrelsearvode och andra förmåner 22 000:-

Metta Fjelkner		
Styrelseledamot i

Folksam Sak 

Lärarfonder 

Svenska Lärarförsäkringar AB 

Förvaltningsaktiebolaget Luna  (ordf)

LR Skoltema Aktiebolag  (ordf)

Jordens Barns Pris

Styrelsearvode och andra förmåner 23 000:-

Margareta Dahlén Nord 	
Inga uppdrag

Styrelsearvode och andra förmåner 22 218.-

Dag Ivarsson		
Styrelseledamot i 

Brio AB

AB Cedela

Osbynova AB

Styrelsearvode och andra förmåner 22 657:-

Per Persson		
Inga uppdrag

Styrelsearvode och andra förmåner 22 000:-

Eva Åkesson		
ledamot i CSN insynsråd 

Styrelsearvode och andra förmåner 22 000:-

Företrädare för verksamheten
Lars Carlsson
Rektor		

Styrelseledamot i 

Krinova AB

Kungl Vetenskapsakademins miljökommitté

Styrelsearvode 0:-. Lön och ev förmåner 908 046:-

Pia Andersson
Inga uppdrag

Styrelsearvode 0:-. Lön och ev förmåner 620 904:-

Joakim Ekstrand
Inga uppdrag

Styrelsearvode 0:-. Lön och ev förmåner 483 142:-

Ingemar Holgersson	
Repr i styrelsen FontD (Linköpings universitet)

Styrelsearvode 0:-. Lön och ev förmåner 563 629:-

Företrädare för studenterna
Maria Nordgren		
Inga uppdrag

Styrelsearvode och andra förmåner 14 100:-

Sofie Heimdahl		
Inga uppdrag

Styrelsearvode och andra förmåner 40 725:-

Ewa Axelsson		
Inga uppdrag

Styrelsearvode 0:-. Lön och ev förmåner 11 675:-

Ola Ewald		
Inga uppdrag

Styrelsearvode och andra förmåner 21 160:-

Ida Meijer		
Inga uppdrag

Styrelsearvode och andra förmåner 11 000:-
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Kristianstad Studentkårs kommentarer

2009 har varit ett mycket spännande år då den nya organisa-
tionen vid Högskolan Kristianstad börjar sätta sig på allvar. 
Informationen till studenterna har förbättrats även om om-
byggnationer av hus 7 och 21 har ställt till det en del i under-
visningen. Det upplevs dock positivt att Högskolan inser vär-
det av ett levande campus och delar Kristianstad Studentkårs 
strävan efter detta. 

Arbetet i de beredande och beslutande organen har stabi-
liserat sig bra efter omorganisationen. Den rensning och upp-
datering av administrativa dokument som har gjorts har varit 
välbehövlig och välkomnad av studentkåren. I och med ge-
nomgång av dokumenten har även studentrepresentanterna 
fått en djupare inblick i arbetet vid Högskolan Kristianstad 
och därmed kunnat arbeta för studenterna på ett effektiva-
re sätt. Studentkåren upplever dock att det har uppstått vis-
sa luckor i informationsflödet mellan beslutsfattare och berör-
da vilket kan leda till frustration bland Högskolans personal. 
I nästa led riskerar det att i slutändan gå ut över studenterna. 
Information och kommunikation är ett område studentkåren 
anser att Högskolan bör fokusera mer på.

Satsningar som har gjorts på verksamhetsförlagd utbild-
ning (VFU) är enligt studentkåren ett utmärkt exempel på 
Högskolans vilja att samarbeta med näringslivet samt knyta 
an forskning till praktiska moment där studenten arbetar ak-
tivt inom en verksamhet. VFU gynnar inte bara studenternas 
anställningsbarhet utan bidrar även till att göra Högskolan 
mer känd för omvärlden.

Inför kårobligatoriets avskaffande 1:a juli 2010 har 
Högskolan varit ett stort stöd för studentkåren och fungerat 
som ett bollplank för att diskutera idéer och möjligheter inför 
framtiden. Högskolan har verkligen engagerat sig och fokuse-
rat på studenternas nytta av en studentkår. Även Högskolans 
eget stöd för studenterna har utvecklats under 2009, myck-
et genom samarbeten med bland annat Futurum Creative 
Center samt Kristianstad Studentkår och dess studentsek-
tioner. Studentkåren upplever att LärandeResursCentrum 

(LRC) samt Studenthälsan har varit en stor tillgång för stu-
denterna med dess tillgänglighet. Beslutet att tillsätta ytterli-
gare en kurator, till 2010, var mycket uppskattat då efterfrå-
gan på en breddad studentservice har ökat. 

Högskolan består av två campus, Kristianstad och 
Hässleholm. Det är av yttersta vikt att de studenter som stu-
derar på annan ort än Kristianstad ska få samma möjligheter 
till studentservice som övriga studenter. Studentkåren ser det 
av yttersta vikt att Högskolan både ser ut och beter sig som 
en enad högskola trots spridningen av studenter. Hässleholm 
upplevs av många studenter som avlägset. Möjligheterna till 
kontakt med exempelvis studenthälsan är i viss mån begrän-
sad och Högskolan kan behöva hitta nya vägar för att på bäs-
ta sätt stödja studenterna. Användandet av olika system kan 
komplicera kommunikationen väsentligt med studenterna vil-
ket kan bidra till splittring mellan dessa.  Samtliga studenter 
får ett “First Class”konto av Högskolan men detta väljs bort 
inom vissa utbildningar till förmån för lärplattformen “It ś 
Learning”. Detta bidrar till att den senare gruppen av studen-
ter riskerar att viktig information från Högskolan uteblir samt 
försvårar för studentkåren att kontakta dem.

Under 2009 har Kristianstad Studentkår haft ett mycket 
gott samarbete med Högskolan Kristianstad. Högskolan har 
varit mycket tillmötesgående när studentkåren har kommit 
med åsikter eller förslag till förbättringar inom olika områ-
den. Vi har gemensamt strävat efter en bättre utbildningskva-
lité och en god studiemiljö för studenterna. Fokus har va-
rit mycket kring omorganisationen och praktiska lösningar. 
Lösningar som i slutändan kommer att gynna studenterna vid 
Högskolan Kristianstad.

Sofie Heimdahl			   Ida Meijer
Ordförande 09/10			  Vice ordförande 09/10
Kristianstad Studentkår		  Kristianstad Studentkår



Kristianstad Studentkårs kommentarer

Synen på arbetstid har blivit mer uppgiftsorienterad 
konstaterar Calle Rosengren, Högskolan Kristians-
tad, i sin avhandling Arbetstidens symbolvärde.

Johanna Gerberich, universitetsadjunkt i mat- och måltidskunskap vid 
Högskolan Kristianstad, ingår i den expertgrupp som utformar nya Res-
taurang- och livsmedelsprogrammet för gymnasieskolan.

Den bandade havsormen är en världens giftigaste ormar. Trots det är den 
sårbar när den letar mat. Johan Elmberg, professor i zooekologi vid Högs-
kolan Kristianstad, har hittat ormens listiga knep för att skydda sig. 
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